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O zmianach w pracy starostwa i inwestycjach rozmawiamy 
z Sekretarz Powiatu Martą Zbrowską. 

Ziemia Przysuska: Naszym Gościem jest 
dzisiaj Sekretarz Powiatu Marta Zbrowska. 
Czy potwierdza Pani rozpoczęcie nowej, du-
żej inwestycji w naszym powiecie?
Marta Zbrowska: Witam Pana, Witam Pań-
stwa Czytelników. To prawda właśnie roz-
poczynamy budowę Branżowego Centrum 
Umiejętności w  Przysusze. Powstanie ono 
przy Zespole Szkół Ludwika Skowyry. Na ten 
cel zdobyliśmy ponad 10 milionów złotych 
z  funduszy rządowych. W budowanym BCU 
będą się u  nas kształcić specjaliści w  dzie-
dzinie diagnostyki i  naprawy pojazdów.  28 
czerwca została podpisana umowa na za-
projektowanie i  wykonanie robót budowla-
nych polegających na rozbudowie Zespołu 
Szkół Nr 2 imienia Ludwika Skowyry w Przy-
susze oraz wyposażenia obiektu w  ramach 
właśnie realizacji tego zadania inwestycyj-
nego. Wartość zadania opiewa na ponad 7 
milionów złotych. Termin realizacji to jest 30 
czerwca 2025 roku. Przedmiot zamówienia 
obejmuje opracowanie pełnej dokumentacji 
projektowej w  zakresie opisanym w  progra-
mie funkcjonalno użytkowym wraz z uzyska-
niem decyzji o pozwolenie na budowę. Dzięki 
utworzeniu BCU we wskazanej lokalizacji 
potencjał techniczny, infrastrukturalny i  ka-
drowy w  zakresie kształcenia zawodowego 
w  dziedzinie diagnostyki i  naprawy pojaz-
dów, będzie skupiony w jednym miejscu jest 
miejsce przy przy Zespole Szkół Nr 2. Także 
myślę, że jest to miejsce idealne. Dlatego 
bardzo się cieszymy, że ten przetarg został 
rozstrzygnięty i  lada moment ruszą roboty 
budowlane. 
ZP: 30 czerwca 2025 r. to ambitny termin. 
Jak Pani ocenia realne szanse na jego do-
trzymanie?
MZ: Nie widzę tutaj zagrożeń. Myślę, że rok 
czasu wystarczy. To nie jest aż tak duży bu-
dynek także mam mam nadzieję, że wszyst-
ko zgodnie z harmonogramem będzie rozbu-
dowane i zakończone. A w Przysusze pojawi 
się kolejna ważna instytucja. 
ZP: Ostatnie tygodnie były bardzo owocne 
dla Starostwa Powiatowego w Przysusze 
jeśli chodzi o pozyskiwanie środków. Ja-
kie zadania zostaną inwestycyjne zostaną 
z nich sfi nansowane? 
MZ. Rzeczywiście ostatnie tygodnie to dla 
nas bardzo dobry czas. Już niebawem rozpo-
czną się 2 ważne inwestycje drogowe na te-
renie powiatu przysuskiego. Ostatnio zostały 
podpisane z wojewodą mazowieckim umowy 
na dofi nansowanie zadań w  ramach rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Będą realizo-
wane 2 odcinki dróg powiatowych - pierwsze 

zadanie to rozbudowa drogi powiatowej Wola 
Gałecka – Gałki w Gminie Rusinów. Planowa-
na inwestycja dotyczy rozbudowy całej drogi 
powiatowej o długości 3255 m. Zostaną wy-
konane też pobocza gruntowe, odtworzone 
zostaną i  wybudowane rowy odwadniające, 
droga będzie dobrze oznakowana. Dodat-
kowo poziom bezpieczeństwa ruchu będzie 
wspierać montaż barier ochronnych i  balu-
strad. Wartość otrzymanego dofi nansowania 
na to zadanie to ponad 7 milionów złotych. 
Drugie zadanie na które otrzymaliśmy dofi -
nansowanie to remont drogi powiatowej rela-
cji Ruski Bród - Hucisko - granica wojewódz-
twa na terenie gminy Przysucha. Planowana 
inwestycja to zakończenie remontu ciągu 
drogiej powiatowej w miejscowości Hucisko. 
Na przedmiotowym odcinku są zaprojek-
towane do wykonania jezdnie i obustronne 
pobocza. Zaprojektowano także odtworzenie 
oraz oczyszczenie rowu przydrożnego i  re-
mont istniejących zjazdów. Wartość otrzy-
manego dofi nansowania to blisko pół milio-
na złotych. Bardzo się cieszymy że możemy 
kontynuować te zadania drogowe. Pan staro-
sta Marian Niemirski dba o  nasze drogi po-
wiatowe. Myślę, że wszyscy, którzy przejeż-
dżają przez powiat przysuski zauważają, że 
nasze drogi naprawdę są na bardzo wysokim 
poziomie. Jest to bez wątpienia efekt wielo-
letniej konsekwencji władz powiatu. Dlatego 
też z wielkim zaangażowaniem systematycz-
nie realizujemy projekty drogowe również 
i w bieżącej kadencji. Generalnie powiat przy-

suski jest w tej chwili placem budowy. Łącz-
nie planowane i realizowane są inwestycje na 
ponad 1,1 mld zł. Realizują je agendy rządo-
we i  samorządy różnych szczebli. Najwięk-
szą z  nich jest oczywiście wchodząca już 
w  fazę realizacji budowa drogi ekspresowej 
S12 za ponad 1 mld zł. Ale warto pamiętać, 
że choć największa i o ogromnej wartości - to 
tylko jedna z bardzo wielu obecnie realizowa-
nych inwestycji na terenie naszego powiatu. 
Wszystkie są bardzo ważne dla naszej przy-
szłości. 
ZP: A propos inwestycji. Czy zakończyła się 
już rozbudowa budynku starostwa?
MZ: Budowa nowej części tak, a przebudowa 
starej części jeszcze nie. Użytkujemy już dwa 
nowe skrzydła budynku; pięciokondygnacyj-
ne - południowe i  trzykondygnacyjne – pół-
nocne. Do zakończenia prac trzeba jeszcze 
wyremontować stary budynek który będzie 
łącznikiem pomiędzy nowymi 2 skrzydłami. 
Od 16 lipca przyjmujemy naszych miesz-
kańców w  nowych obiektach. Wszystkie 
systemy działają, a nasi klienci już są obsłu-
giwani w nowych budynkach, w nieporówny-
walnie lepszych warunkach. Bardzo dziękuję 
wszystkim mieszkańcom, którzy wykazali 
dużą cierpliwość ponieważ nie obyło się bez 
utrudnień w obsłudze spraw mieszkańców. 
Były to dla nas bardzo trudne dni, ponieważ 
przeprowadzając się do nowych pomiesz-
czeń staraliśmy się zachować ciągłość ob-
sługi. Wydaje mi się, że to nam się udało i bez 
zakłóceń w bieżącej pracy urzędu udało nam 
się udostępnić nasz stary budynek fi rmie re-
alizującej ostatni już etap inwestycji. Mam 
nadzieję, że i on zostanie zrealizowany bar-
dzo sprawnie. W teorii to jest remont, ale w 
rzeczywistości to pełna przebudowa, w efek-
cie której zupełnie zmieni się układ starego 
budynku. Tak więc czeka nas jeszcze w przy-
bliżeniu pół roku inwestycji. Myślę że wszy-
scy już od nowego roku będziemy podziwiać 
w pełnej krasie nowy budynek starostwa po 
zakończeniu całego procesu inwestycyjne-
go. Bardzo dziękuję też, korzystając z okazji, 
pracownikom starostwa powiatowego, któ-
rzy naprawdę stanęli na wysokości zadania 
i  bardzo sprawnie przenieśli się do nowych 
pomieszczeń, aby obsługa petentów nie była 
zakłócona. Dlatego na moją prośbę ludzie 
przyszli w sobotę i sprawnie wszystko prze-
nieśli. Bardzo Państwu dziękuję za ogromną 
wykonaną pracę. 
ZP: Bardzo dziękuję za rozmowę Pani Sekre-
tarz.
MZ: Dziękuję za spotkanie i  pozdrawiam 
wszystkich czytelników Ziemi Przysuskiej.

Ze smutkiem informujemy, że po ciężkiej chorobie zmarła  

śp. Domicela Bomba
Pogrążonej w żałobie rodzinie, bliskim, znajomym i przyjaciołom śp. Zmarłej składamy najszczersze wyrazy 

współczucia. W tym smutnym dla Państwa czasie zapewniamy o naszym wsparciu i modlitwie. 

  Wicestarosta Przysuski 
Marek Kilianek

Przewodniczący Rady Powiatu 
Krzysztof Wochniak

Starosta Przysuski
 Marian Niemirski
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Powiat przysuski pierwszy na Mazowszu z nową drogą ekspresową 

Umowa na budowę Branżowego Centrum umiejętności dla 
diagnostów samochodowych w Przysusze podpisana

Starosta przysuski Marian Niemirski informuje, że zadanie 
zostanie częściowo sfi nansowane z funduszy unijnych. Inwesty-
cja będzie realizowana w ramach utworzenie i wsparcie funkcjo-
nowania 120 branżowych centrów umiejętności, realizujących 
koncepcję centrów doskonałości zawodowej. Będzie to ogólno-
polska sieć wyspecjalizowanych instytucji edukacyjnych kształ-
cących zawodowo. Jedną z cech tego systemu ma być tworzenie 
tylko jednego Branżowego Centrum Umiejętności dla jednego 
zawodu. A to znaczy, że w Przysusze powstanie jedyne BCU dla 
diagnostów samochodowych w  Polsce. - W  przyszłości nowa 
placówka oświatowa niewątpliwie pozwoli lepiej kształcić ucz-
niów na kierunkach mechaniki i diagnostyki pojazdów w Zespole 
Szkół nr 2 im. Ludwika Skowyry w Przysusze - powiedział Marian 
Niemirski:O podjęciu się realizacji tej inwestycji zdecydowały dwie 
zasadnicze przesłanki, pierwsza to fakt, że Zespół Szkół Nr 2 już 
kształci w tych kierunkach, ponieważ było to jednym z warunków 
aplikowania do funduszy o środki na tą inwestycję. Mamy kom-
pletne rozeznanie. My już od kilku lat obserwujemy utrzymujące 
się wśród młodzieży zainteresowanie kształceniem w  kierunku 
mechaniki samochodowej. Przesłanka druga, to fakt, że na terenie 
naszego powiatu funkcjonuje dużo podmiotów gospodarczych 

związanych z  branżą motoryzacyjną. Celem głównym realizacji 
tego projektu będzie wyedukowanie kompletnego, wykształcone-
go ucznia, który będzie kończył naukę z uprawnieniami, jakie są 
w polskim prawie wymagane żeby pracował w zawodzie diagno-
sty samochodowego. Termin zakończenia realizacji zadania to 30 
czerwca 2025 roku, a  pełny, przewidywany koszt inwestycji - to 
7 mln 235 tys. zł. 

  Jarosław Bednarski

 Główna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad podpisała 
umowę na zaprojektowanie i budowę drugiego odcinka drogi 
ekspresowej S12 na terenie województwa mazowieckiego, mię-
dzy Przysuchą i Wieniawą. Inwestycję o wartości 597,4 mln zł 
zrealizuje konsorcjum fi rm Mirbud i Kobylarnia. Podpisanie tej 
umowa na budowę drogi ekspresowej oznacza, że powiat przysu-
ski będzie pierwszym z trzech powiatów na Mazowszu, w którym 
ta inwestycja zostanie zrealizowana. Jak podkreśla starosta Ma-
rian Niemirski, który powiedział, że: „Wybudowanie tej drogi ma 
fundamentalne znaczenie dla powiatu przysuskiego, ponieważ 
zniesie bariery rozwojowe spowodowane ograniczonym dostę-
pem do nowoczesnej infrastruktury komunikacyjnej, a mieszkań-
cy uzyskają bezpośredni dostęp nie tylko do sieci szybkich dróg 
w Polsce ale również w całej Europie. To może być moment prze-
łomowy dla całej naszej społeczność. Tym bardziej się cieszę, że 
po latach starań o tą inwestycję to właśnie powiat przysuski jest 
pierwszym, na którego terenie zostanie ona zrealizowana”. 

 Droga ekspresowa S12 między Piotrkowem Trybunalskim 
i Radomiem będzie miała dwie jezdnie po dwa pasy ruchu po 3,5 
metra szerokości każdy oraz pas awaryjny o szerokości 2,5 metra. 
Na odcinku Przysucha – Wieniawa powstaną dwa węzły drogowe 
(Przysucha na przecięciu z DW727 i Wieniawa u zbiegu z obecną 
DK12), dwa miejsca obsługi podróżnych (MOP Wieniawa Północ 
i MOP Wieniawa Południe), obwód utrzymania drogi, liczne wia-
dukty, mosty i  inne obiekty inżynierskie. Zgodnie z  kontraktem 
opracowanie projektu i budowa mają potrwać łącznie 43 miesią-
ce. Jak dodają przedstawiciele generalnej dyrekcji, trasa pozwoli 

nieco odetchnąć mieszkańcom Ziemi Łódzkiej i  południowego 
Mazowsza. S12 przejmie bowiem ruch tranzytowy z zatłoczonej 
DK12 biegnącej przez liczne wsie i miasta. Średni dobowy ruch 
na tej trasie między Piotrkowem Trybunalskim a Radomiem waha 
się od blisko 10 tysięcy w okolicy Radomia, do prawie 25 tysięcy 
w rejonie Piotrkowa Trybunalskiego.

 Droga ekspresowa S12 połączy zachód Polski ze wscho-
dem. Kierowcy mogą już korzystać z blisko 94 km drogi ekspre-
sowej S12 w woj. lubelskim, od Puław do Piask. W realizacji po-
zostaje 70 z  75 km dalszego odcinka do granicy z  Ukrainą. Na 
etapie prac przygotowawczych jest początkowy fragment trasy, 
ok. 61 km od autostrady A1 do granicy woj. łódzkiego i mazowie-
ckiego, a także kolejne ok. 67 km od Radomia do Puław. „Po wy-
budowaniu wszystkich odcinków droga ekspresowa S12 zapewni 
sprawne i bezpieczne połączenie centrum kraju z Lubelszczyzną, 
a  także z wschodnią granicą kraju. Tym samym ma ułatwić po-
dróż pomiędzy zachodnią i wschodnią granicą państwa, a zatem 
stanowić pomost pomiędzy krajami Unii Europejskiej i Ukrainą” - 
tłumaczą drogowcy.

Łączny koszt budowy S12 podzielonej na dwa odcinki wynie-
sie  w naszym powiecie: 452,1 miliona zł za odcinek Gielniów – 
Przysucha i 597,4 mln za odcinek Przysucha – Wieniawa. Łączna 
wartość inwestycji 1 mld 49 mln 500 tys. zł. Planowany czas in-
westycji z uwzględnieniem przerw zimowych jest planowany na 
ok. 40 miesięcy. 

Jarosław Bednarski
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Święto Policji
22 lipca w  powiecie przysuskim od-

było się Święto Policji, poprzedzone Mszą 
Świętą w  kościele pw. św. Jana Nepo-
mucena w  Przysusze. Po religijnej części 
miała miejsce uroczysta zbiórka, która 
pierwszy raz odbywała się w  Muzeum 
im. Oskara Kolberga w  Przysusze. Był to 
doskonały moment na podziękowanie 
funkcjonariuszom za ich ciężką i pełną po-
święcenia służbę, podczas której każdego 
dnia dbają o bezpieczeństwo naszego po-
wiatu. Uroczystość z  okazji Święta Policji 
rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele pw. 
św. Jana Nepomucena w Przysusze, którą 
celebrował ksiądz kapelan przysuskich po-
licjantów dr Sławomir Adamczyk w  inten-
cji wszystkich policjantów i  pracowników 
policji, a także tych, których już z nami nie 
ma. Kolejnym elementem naszego święta 
była uroczysta zbiórka, która dzięki uprzej-
mości Pani Dyrektor Muzeum Wsi Radom-
skiej Ilony Jaroszek odbyła się w Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze. Uroczy-
stość rozpoczęła się złożeniem meldunku 
I  Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego 
Policji z siedzibą w Radomiu insp. Piotro-
wi Janikowi. Następnie Komendant Po-
wiatowy Policji w  Przysusze insp. Michał 
Pawliński przywitał wszystkich przybyłych 
gości w  tym Wojewódzkich Przedstawi-
cieli Związków Zawodowych policjan-
tów i  pracowników Policji, Wicestarostę 
Przysuskiego, Prezesa Sądu Rejonowego 
w Przysusze, Przedstawiciela Prokuratora 
Rejonowego w  Przysusze, Zastępcę Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Przysusze, Dowódcę 63 Ba-
talionu Lekkiej Piechoty w Nowym Mieście 
Nad Pilicą, Nadleśniczego Nadleśnictwa 
Przysucha, Duszpasterza Policji Komendy 
Powiatowej Policji w Przysusze, Przewod-

niczącego Zarządu Terenowego Niezależ-
nego Samorządnego Związku Zawodowe-
go Policjantów KPP w Przysusze, Wójtów 
i Burmistrzów gmin powiatu przysuskiego, 
Dyrektor Muzeum Wsi Radomskiej. Insp. 
Michał Pawlińskim w  swoim przemówie-
niu podziękował wszystkim policjantom 
i  pracownikom przysuskiej Komendy za 
ich zaangażowanie oraz że nie patrząc na 
przeszkody i  niedogodności skutecznie, 
realizują zadania służbowe. W tym szcze-
gólnym dniu złożył podziękowanie za rze-
telną i  ofi arną służbę. Podziękował także 
wszystkim zgromadzonym gościom za 
pomoc i wszelkie działania podejmowane 
za rzecz poprawy bezpieczeństwa miesz-
kańców powiatu przysuskiego. W kolejnej 
części zbiórki nastąpiło wręczenie aktów 
mianowania na wyższe stopnie policyj-
ne oraz wręczenie odznaczeń. Awans na 
wyższe stopnie policyjne otrzymało 25 
funkcjonariuszy. Zgodnie z  Decyzją Mini-
stra Spraw Wewnętrznych i  Administracji 
Wicestarosta Marek Kilianek otrzymał 
medal „za zasługi dla Policji”, który wręczył 
mu I  Zastępca Komendanta Wojewódz-
kiego Policji zs. w  Radomiu insp. Piotr 
Janik. Insp. Michał Pawliński oraz asp. 
Dariusz Idzikowski otrzymali „medale 30 
lecia powstania NSZZ policjantów”, które 
wręczyli im Wiceprzewodniczący Zarządu 
Wojewódzkiego Niezależnego Samorząd-
nego Związku Zawodowego Policjantów 
asp. szt. Tomasz Stopa w  towarzystwie 
Przewodniczącego Zarządu Terenowego 
Policjantów KPP w Przysusze asp. szt. Mi-
rosława Pakosza. I Zastępca Komendanta 
Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu insp. 
Piotr Janik dziękując wszystkim policjan-
tom za ich służbę, przypomniał wszystkim 
zgromadzonym jak ważna, jest służba 

Policji oraz jak dużą odgrywa rolę dla bez-
pieczeństwa naszego Państwa. Na ręce 
Komendanta Powiatowego Policji w Przy-
susze złożył życzenia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji zs. w Radomiu nad-
insp. Waldemara Wołowca. „Dziękuję za 
waszą ciężką i często niebezpieczną pracę 
oraz za to, że każdego dnia dbacie o nasze 
bezpieczeństwo i porządek publiczny”- ta-
kimi słowami Starosta Przysuski Marian 
Niemirski w swoim liście do Komendanta 
Powiatowego Policji w  Przysusze podzię-
kował wszystkim policjantom. List ten 
odczytał Wicestarosta Powiatu Przysu-
skiego. Jako ostatni przemówił ksiądz dr 
Sławomir Adamczyk - kapelan przysuskich 
policjantów, który powiedział, że modli się 
za policjantów wyjeżdżających do służby, 
aby zawsze wracali z niej bezpiecznie. Dzi-
siejsze Święto Policji połączone było rów-
nież z piknikiem, podczas którego można 
było dowiedzieć się jak wygląda zawód po-
licjanta oraz rekrutacja do służby w Policji. 
Komendant Powiatowy dziękuje Muzeum 
Motoryzacji, Służb Mundurowych i Techni-
ki Użytkowej w Radomiu oraz Komendzie 
Wojewódzkiej Policji z  siedzibą w  Rado-
miu, którzy w  trakcie pikiniku zaprezento-
wali historyczne pojazdy służbowe NYSA 
i POLONEZ, a także wyposażenie policjan-
tów Samodzielnego Pododdziału Kontrter-
rorystycznego Policji. Do rąk Komendanta 
Powiatowego Policji w  Przysusze trafi ły 
również następujące listy gratulacyjne 
oraz życzenia: Posła na Sejm RP Mirosła-
wa Maliszewskiego, Dowódcy 63 Batalio-
nu Lekkiej Piechoty w Nowym Mieście Nad 
Pilicą ppłk. Piotra Drozdela. 

St. post. Aleksandra Bałtowska/ 
KPP w Przysusze
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Kinga Legieta: Przysuchę śmiało można nazwać mekką polskiej plażówki

W Przysusze blisko 100 par! Grał też trzykrotny olimpijczyk z Łotwy!

Już od piątku na boiska stworzone przy 
Zalewie Topornia wybiegną najlepsze 
polskie pary. W stawce uczestników nie 
zabraknie też silnych zagranicznych 
duetów. - Z  roku na rok poziom jest co-
raz wyższy, a zatem coraz trudniej o ten 
medal - przyznała Kinga Legieta, która 
w Orlen Beach Volley Tour PKO Przysu-
cha 2024 zagra z Izabelą Błasiak. Kinga, 
przed tobą Orlen Beach Volley Tour PKO 
Przysucha. Jest coś, co wyróżnia turnieje 
w Przysusze od pozostałych? 
Kinga Legieta: Bardzo się cieszę, że po-
nownie przyjeżdżam do Przysuchy. To tur-
niej, na który czekają wszyscy plażowicze. 
Wyróżnia go to, że poziom organizacji jest 
na najwyższym poziomie. Jako zawodnicy 

czujemy się zaopiekowani. Organizatorzy 
dbają o to, żebyśmy wszystko mieli. Wyży-
wienie w  trakcie turnieju, strefy odpoczyn-
ku, transmisje meczów, a oprócz tego dużo 
atrakcji dla kibiców sprawiają, że trybuny 
są pełne i żyją tymi rozgrywkami. I oczywi-
ście super garden party, na które mam na-
dzieję, że uda nam się w tym roku załapać 
(uśmiech). 
Można chyba powiedzieć, że podobnie 

jak Stare Jabłonki dla międzynarodo-
wych rozgrywek plażówki są mekką, tak 
Przysucha jest obecnie mekką dla krajo-
wej plażówki, prawda? 
- Dokładnie! Dopiero w  tym roku miałam 
okazję zobaczyć klimat Starych Jabłonek 
w  wymiarze międzynarodowym i  byłam 
zachwycona. Przysuchę śmiało można na-
zwać mekką polskiej plażówki. 
Masz jakieś szczególne wspomnienia 

związane z turniejami w Przysusze? 
- Wspomnienia mam dobre, bo tak jak 
wspomniałam, to turniej, który kojarzy się 
świetnie zawodnikom. Co prawda tylko raz 
byłam w najlepszej czwórce turnieju. Wciąż 
nie mam z tego turnieju medalu i nie ukry-
wam, że bardzo chciałabym mieć. Jednak 
z   roku na rok poziom jest coraz wyższy, 
a zatem coraz trudniej o  ten medal. Może 
kiedyś będzie mi dane świętować podium 
w  Przysusze i  te najlepsze wspomnienia 
jeszcze przede mną (uśmiech). 
Do Przysuchy przyjeżdżasz z Izą Bła-
siak. Jesteście zupełnie nowym duetem, 
ale już w miniony weekend pokazałyście 
w Olsztynie, że groźnym. Zajęłyście ra-
zem trzecie miejsce. Skąd ta zmiana i jak 
się wam razem gra? 
- Tak, razem z Izą połączyłyśmy siły. Zmia-
na była dość nieplanowana. Akurat tak po-
toczyły się nasze plażowe przygody i zaczę-
ły się całkiem przyjemnie, bo gra nam się 
bardzo dobrze. Właściwie dopiero tuż przed 
Olsztynem miałyśmy ze sobą wspólny tre-
ning i od razu granie. Obie jesteśmy na tyle 
obyte na plażowych boiskach, że szybko 
udało nam się znaleźć wspólny rytm. Mamy 
nadzieję, że w Przysusze będzie równie do-
brze, jak w  Olsztynie, choć zdajemy sobie 
sprawę, że turniej będzie bardzo mocno 
obsadzony. 
Z jakimi celami przyjedziecie do Przysu-
chy? 
- Cele mamy takie, żeby dobrze zagrać i do-
brze się bawić na boisku. A co z tego wyj-
dzie, to zobaczymy. 
Na listach startowych Orlen Beach Volley 
Tour PKO Przysucha sporo zagranicz-
nych par i przede wszystkim reprezenta-
cyjnych. Kto będzie najgroźniejszy? 
- Tak, poziom będzie bardzo wysoki. My-
ślę, że 4-6 par będzie bardzo mocne, a po-
zostałe będą mocne (śmiech). Można się 
spodziewać, że rywalizacja będzie bardzo 
zacięta i wyrównana. Myślę, że każdy może 
wygrać z każdym i wszystko może się wy-
darzyć. Ani nie można nikogo z przeciwni-
ków lekceważyć, ani traktować jako poza 
swoimi możliwościami. Po prostu do każ-
dego meczu trzeba podchodzić z takim sa-
mym skupieniem i zaangażowaniem.

Prawie 200 zawodników przyjechało 
nad Zalew Topornia! Aż 56 duetów siat-
karzy i 41 siatkarek znalazło się na listach 
zgłoszeniowych do Orlen Beach Volley 
Tour PKO Przysucha 2024. W turnieju za-
grały najlepsze krajowe pary, duża grupa 
duetów reprezentacyjnych, a  także teamy 
zagraniczne. Do naszego miasta zawi-
tała nawet wielka gwiazda światowego 
beachvolley’a – Aleksandrs Samoilovs. Już 
od rozgrywki Orlen Beach Volley Tour PKO 
Przysucha 2024 rozpoczęły się w  piątek. 
Było to wielkie święto polskiej siatkówki 
plażowej. Potwierdzają to nie tylko około-

turniejowe aktywności, ale przede wszyst-
kim listy startowe. Do turnieju zgłosiła się 
blisko setka duetów polskich, jak i  zagra-
nicznych. To oznacza jedno – było dużo 
dobrego grania już od pierwszego dnia. 
- W poniedziałek zamknięto zgłoszenia do 
naszego turnieju, a  liczba par, zwłaszcza 
w turnieju siatkarzy, bardzo mocno nas za-
skoczyła. W sumie zgłosiło się 56 męskich 
teamów. To  oznacza, że w samych piątko-
wych kwalifi kacjach zagra aż 48 duetów. To 
już pewne, że piątek będzie bardzo długim 
dniem dla nas - organizatorów, a także dla 
kibiców - mówi Piotr Skiba, jeden z  głów-

nych organizatorów Orlen Beach Volley 
Tour PKO Przysucha 2024. Na listach nie 
brakowało „dużych” nazwisk. Turniejowa 
„jedynka” to aktualni mistrzowie Polski, Ję-
drzej Brożyniak i Piotr Janiak. Rozstawieni 
z  „dwójką” są ubiegłoroczni triumfatorzy 
wydarzenia - przysuszanin Michał Kory-
cki i Miłosz Kruk. Nie brakuje też kadrowi-
czów z  Orlen Teamu. Co ciekawe, dziką 
kartę w turnieju mężczyzn otrzymała para 
z  Łotwy - Samoilovs/Bedritis. Ten pierw-
szy zawodnik to niezwykle utytułowany 
i  świetnie znany na świecie Aleksandrs 
Samoilovs. Trzykrotny olimpijczyk, mistrz 
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i wielokrotny wicemistrz Europy. Triumfator światowych turniejów 
World Tour. W turnieju siatkarek nie zabraknie świetnie grających 
w  tym sezonie Małgorzaty Ciężkowskiej i  Urszuli Łunio. Repre-
zentantki Polski to turniejowa „jedynka”. Orlen Team wśród kobiet 
ma też liczne grono, a na liście startowej nie brakuje też duetów 
spoza Polski. „Dwójka” to Karin Zolnercikova i  Marketa Nausch, 
a dziką kartę otrzymał duet Vasiliauskaitė/Dumbauskaite. W eli-
minacjach do turnieju głównego zagrały też dwa teamy z Czech. 
- Cieszymy się, że jest tak duże zainteresowanie naszym turniejem 
wśród par zagranicznych. To tylko sprawia, że poziom rywalizacji 
jest jeszcze wyższy. Łotewski olimpijczyk Aleksandrs Samoilovs 
to klasa sama w sobie. To coś fantastycznego, że można go było 

oglądać w Przysusze - ocenia Piotr Skiba. W piątek rozpoczęły się 
eliminacje w sobotę i niedzielę trwały rozgrywki turnieju głównego 
Orlen Beach Volley Tour PKO Przysucha 2024. Mecze o 3. miejsce 
rozegrano na godz. 13:00 i 14:00. Po nich rozegrany został trady-
cyjny charytatywny mecz gwiazd, a następnie o 16:00 i 17:00 na 
boisko wybieglią fi nalistki i fi naliści turnieju. W trakcie całego tur-
nieju na kibiców czekało wiele atrakcji i dodatkowych aktywności. 
W ramach Miasteczka Sportu odbywały się warsztaty siatkarskie 
z gwiazdami, zajęcia zumby i fi tness, pokazy judo i boksu. Przy-
gotowano również strefy badmintona, dietetyki, tenisa stołowego, 
trampolin i  kreatywności oraz wsparcia psychologicznego. Na-
stępny turniej uż za rok.
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CELE I ZAŁOŻENIA LGD „WSZYSCY RAZEM”

Strażak – bohater ratuje życie

Mieszkanka powiatu przysuskiego przeszła z Helu na Giewont

Lokalna Grupa Działania „Wszyscy 
Razem” to stowarzyszenie, które od 2008 
r. skupia podmioty prawne i osoby fi zycz-
ne posiadające doświadczenie w realizacji 
projektów z  zakresu obszarów wiejskich 
z  terenu 10-ciu gmin, pięciu z  powiatu 
przysuskiego: Gielniów, Klwów, Odrzywół, 
Potworów i Rusinów oraz pięciu z powiatu 
grójeckiego: Belsk Duży, Błędów, Mogielni-
ca, Nowe Miasto nad Pilicą oraz Pniewy. 
Jako kreator zmian zachodzących na ob-
szarach wiejskich w ramach PROW na lata 
2007-2013 oraz 2014-2020 LGD „Wszyscy 
Razem” stworzyła warunki dla rozwoju, 
aktywizując społeczność lokalną a  także 
promując dany obszar. 15 grudnia 2023 
r w  Muzeum Ziemi Płockiej w  Płocku zo-
stała podpisana umowa dotycząca warun-
ków i  sposobów realizacji Lokalnej Stra-
tegii Rozwoju na lata 2023-2027 obszaru 
LGD „Wszyscy Razem”. Strategia Rozwoju 
Lokalnego Kierowanego przez Społecz-
ność zajęła pierwsze miejsce na liście wy-
branych Strategii w  całym województwie 
mazowieckim, otrzymując 88,14 % maksy-
malnej liczby punktów. Dzięki, uzyskanym 
na podstawie strategii, środkom fi nanso-
wym LGD „Wszyscy Razem” będzie mo-
gła udzielać dofi nansowania i  wesprzeć 
rozwój regionu kwotą 1 750 000,00 Euro! 
Na podstawie konsultacji społecznych 

oraz zidentyfi kowanych zagadnień zostały 
wyznaczone dwa cele, ściśle powiązane 
z  planowanymi przedsięwzięciami:  Cel 1 
Wzrost dostępności oferty usług komer-
cyjnych na obszarze LSR; Cel 2 Poprawa 
warunków życia poprzez zwiększenie do-
stępu do niekomercyjnej infrastruktury, 
kształtowanie świadomości społeczno-
-obywatelskiej oraz zwiększenie włączenia 
mieszkańców, również poprzez wykorzy-
stanie innowacyjnych narzędzi. Znaczna 
część środków zostanie przeznaczona 
na działania związane z  rozwojem przed-

siębiorstw istniejących na obszarze LSR 
poprzez zmianę procesu produkcyjnego, 
sposobu świadczenia usług lub wdrożenie 
nowych rozwiązań oraz na założenie nowej 
działalności, ze szczególnym uwzględnie-
niem gospodarki rekreacyjnej i  turystycz-
nej, ukierunkowanej na rozwój agrotury-
styki i zagród edukacyjnych. Szczegółowe 
informacje oraz harmonogram naborów 
zamieszczane będą sukcesywnie na stro-
nie internetowej Lokalnej Grupy Działania 
„Wszyscy Razem” www.lgdwr.pl

Strażak Mateusz Jacewicz, 13 lipca urato-
wał życie człowieka. Druh jednostki OSP Przy-
sucha uczestnicząc w  przyjęciu weselnym był 
świadkiem utraty przytomności u jednego z go-
ści. Widząc zaistniałą sytuację podbiegł on do 
osoby poszkodowanej sprawdzając jego funkcje 
życiowe. Jak się okazało oprócz wspomnianej 
utraty przytomności nie było również wyczu-
walnego oddechu. Po rozpoznaniu nagłego za-
trzymania krążenia przystąpił bez wahania do 
resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Dzięki 
jego niezwykłej postawie i profesjonalizmowi po 
kilku minutach mężczyźnie zostały przywrócone 
funkcje życiowe. Osoba ta po chwili odzyskała 

przytomność i zaczęła samodzielnie oddychać. 
Finalnie poszkodowany został przekazany pod 
opiekę Zespołu Ratownictwa Medycznego. 
Bohater tej historii oprócz działalności w  OSP 
Przysucha, na co dzień pełni służbę jako żołnierz 
w jednostce wojskowej 4392 w Nowym Glinniku. 
Cieszymy się, że mamy w swoich szeregach tak 
profesjonalnych ratowników. Gratulujemy odwa-
gi i skuteczności w uratowaniu życia ludzkiego! 
Uczcie się udzielać pierwszej pomocy, dzięki 
temu możecie komuś uratować życie jak zrobił 
to Mateusz Jacewicz.         

OSP w Przysusze

Ewa Maciejczyk z  Sokolnik Mokrych 
przemierzyła pieszo całą Polskę zbierając 
pieniądze dla Stasia Zielińskiego. 23 lipca 
doszła do celu swojej pieszej wędrówki - 
na Giewont. W trasę liczącą 900 km wyru-
szyła z Helu 7 lipca. Do pokonania dystan-
su potrzebowała 16 dni. Chłopiec cierpi na 
rzadką chorobę genetyczną, która objawia 
się postępującym zanikiem mięśni. Jeden 
zastrzyk, który może zmienić życie Stasia 
kosztuje 15 mln złotych. Po przejściu 900 
kilometrowej trasy wzdłuż całej Polski Pani 
Ewa powiedziała: „Dzień dobry, pozdrawiam 
z Giewontu, czyli mety naszej wędrówki dla 
Stasia Zielińskiego, którą rozpoczęliśmy na 
Helu. Z  tego miejsca chciałabym jeszcze 
raz wszystkich poprosić o  wsparcie dla 
Stasia na  https://www.siepomaga.pl/stas-

-zielinski Stasieńku jesteśmy” zakończyła 
p. Ewa. Na dzień powstawania tekstu na 
koncie fundacji znajdowało się 5 629 599 
zł – kwota ogromna, ale to niestety tylko 
nieco pona 1/3 koniecznych do leczenia 
Stasia pieniędzy. Proszę wszystkich Pań-
stwa Czytelników – idźmy za przykładem 
Pań Ewy i Magdaleny i wesprzyjmy drogę 
Stasia do zdrowia. 25 lipca Pani Ewa roz-
poczęła drugą wędrówkę pieszą przez całą 
Polskę tym razem wspólnie Magdaleną 
Maciejczak. Uczestnicy wyprawy niosą też 
intencję o zdrowie dla Stasia do Matki Bo-
żej na Jasną Górę, którą zamierzają odwie-
dzić. Do skarbonki założonej na siepoma-
ga.pl internauci wpłacili już blisko 25 tys zł. 
Brawo Pani Ewo i Pani Magdo.  

 Jarosław Bednarski
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Beach Ball Przysucha 2024 -Turniej pełen wrażeń 
i nieoczywistych zdarzeń zakończony!

Rewelacyjna rywalizacja sportowa, świeży minister sportu 
w akcji, gwiazdy polskiego sportu charytatywnie i powrót na naj-
wyższy stopień podium - tak przedstawia się niedziela w Orlen 
Beach Volley Tour PKO Przysucha 2024. Ten turniej zaskakuje 
co roku, w tym roku też nie zawiódł.

W  niedzielę w  rekordowym Orlen Beach Volley Tour PKO 
Przysucha 2024 rozegrano najważniejsze mecze. Dzień rozpo-
czął się od ćwierćfi nałów z prawej strony drabinki. Mecze kobiet 
i mężczyzn miały zgoła inny przebieg. Duety Zdon/Łukaszewska 
i  Zolnercikova/Nausch dość szybko awansowały do półfi nałów, 
pokonując dwie młode pary reprezentacji Polski. Teamy Lech/
Jaroszczak oraz Korycki/Kruk musiały się mocno napracować, 
by również trafi ć do strefy medalowej. Oba miały trudne zadanie, 
choć to Korycki i Kruk wyeliminowali z turnieju łotewską gwiazdę 
beachvolley’a. Aleksandrs Samoilovs nie zdołał awansować do 
walki o medale.

Co jest najważniejsze, to w Przysusze wielka gwiazda świa-
towej siatkówki plażowej zakończyła karierę, jeśli chodzi o  grę 
w ofi cjalnych, punktowanych turniejach. Teraz trzykrotnego olim-
pijczyka czeka odpowiedzialne zadanie. Trzy dni przed występem 
w Orlen Beach Volley Tour PKO Przysucha 2024 Aleksandrs Sa-
moilovs ofi cjalnie objął tekę ministra sportu w łotewskim rządzie. 
Pierwsze do rywalizacji półfi nałowej przystąpiły siatkarki. Mecze 
zakończyły się w  dwóch setach, a  do rywalizacji o  złoto awan-
sowały dwie reprezentacyjne dwójki: Łodej/Kielak i  Kociołek/
Wojtasik. Ta druga para nie miała łatwej przeprawy z  Czeszka-
mi, ale wygrała zacięte końcówki. W półfi nałach siatkarzy odbył 
się „przedwczesny fi nał”, a para Brożyniak/Janiak zrewanżowała 
się Koryckiemu i  Krukowi za porażkę w  ubiegłorocznym fi nale. 
W meczach o medale nie brakowało ciekawej gry i zaciętych akcji, 
ale tylko mecz o brąz kobiet zakończył się tie-breakiem. W fi na-

le siatkarek spotkały się dwie świetnie znające się pary kadrowe, 
a lepsza okazała się dwójka Katarzyna Kociołek i Kinga Wojtasik. 
Ta druga na koniec wybrana została MVP całego turnieju. Star-
cie o najniższy stopień podium w turnieju siatkarzy obserwowały 
pełne trybuny. Rywalizował bowiem przysuszanin, Michał Korycki. 
Ten wspólnie z Miłoszem Krukiem, w pokonanym polu pozostawił 
duet kadrowy Florczyk/Zdybek. W fi nale Brożyniak i Janiak zagrali 
dużo lepiej niż rywale i wygrali w Przysusze po raz czwarty. Był 
to też ich piąty przysuski fi nał z rzędu. Najlepszym zawodnikiem 
turnieju wybrany został Jędrzej Brożyniak. Warto dodać, że przed 
fi nałami odbył się charytatywny mecz gwiazd. Bardzo wyjątkowe 
wydarzenie, gdyż grający na piasku Krzysztof Diablo Włodarczyk 
nie jest codziennym widokiem. Obok niego w meczu wzięło udział 
wiele gwiazd i osobistości polskiego sportu, m.in. Paweł Zygmunt, 
Paweł Zagumny, czy Iwona Niedźwiedź.- Nie ukrywam, że jest to 
najprzyjemniejszy turniej, jaki gram w ciągu roku. Fajnie, bo na try-
buny przychodzą osoby, które kojarzę już od dziecka, z codzienne-
go życia. Czuję od nich ogromne wsparcie i gra tutaj to dla mnie 
czysta przyjemność. Mam nadzieję, że Miłosz też ją z tego czer-
pie - podsumował wydarzenie Michał Korycki, który wskoczył na 
najniższy stopień podium. - Piotrek Skiba, główny organizator już 
niejednokrotnie pokazywał, że tutaj jest absolutny top światowy, 
jeśli chodzi o organizację turnieju. Ja mam jeszcze ten zaszczyt 
grać w moim mieście. Rzadko kiedy za granicą spotyka się aż tak 
dokładne przygotowanie wszystkiego. Nie tylko ja, ale każdy za-
wodnik czuje się tutaj, jak gwiazda sportu - dodał przysuszanin.

Danuta Rękawica
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Z wizytą w Ruskim Brodzie
W  dniu 9 lipca Burmistrz Gminy i  Miasta Przysucha Adam 

Pałgan w  towarzystwie Jadwigi Tomasik Zastępcy Burmistrza 
i  Doroty Widawskiej Sekretarz odwiedził Seniorów w  Dziennym 
Domu Senior + w Ruskim Brodzie oraz spotkał się z podopiecz-
nymi Środowiskowego Domu Samopomocy prowadzonego przez 
Anetę Jaszczurę-Prezes Fundacji „Razem”, jak również wybrał 
się z  wizytą do świetlicy wiejskiej. –„To były wyjątkowe spotka-

nia, z wyjątkowymi osobami i piękne okolice, które sprzyjają od-
poczynkowi, gdzie można miło i  ciekawie spędzić wolny czas 
w gronie przyjaciół oraz rozwijać swoje zainteresowania. Dzięku-
ję Państwu za te wspólnie spędzone chwile, pełne serdeczności 
oraz życzliwości i  tak ciepłe przyjęcie.”-powiedział Adam Pałgan 
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha. 

Jubileuszowa Konna Pielgrzymka na Jasną Górę
I Konna Pielgrzymka Kawaleryjska w barwach 10 Pułku Uła-

nów Litewskich pod przewodnictwem ks. proboszcza Andrzeja 
Dmochowskiego z  Zarąb Kościelnych na Jasną Górę wyruszy-
ła w  2000 roku. Odtąd ułani pielgrzymują corocznie do Często-
chowy. Tegoroczna jubileuszowa pielgrzymka rozpoczęła się 
25 czerwca od wieczornej mszy świętej, by następnego dnia o godz. 
6:00 wyruszyć w kierunku Częstochowy. Ułani mieli do przejecha-
nia 400 km, co zajęło im 11 dni. Już od wielu lat Ruski Bród jest 
przystankiem na drodze z Zarąb Kościelnych do Częstochowy dla 
ułanów konnej pielgrzymki, jedynej takiej pielgrzymki w  Polsce. 
2 lipca pielgrzymi dotarli właśnie do Ruskiego Brodu, a  następ-
nego dnia wcześnie rano wyruszyli w  dalszą podróż. Podczas 
tego postoju, z pielgrzymami spotkał się Adam Pałgan Burmistrz 
Gminy i Miasta Przysucha, a podczas wieczornego apelu wyraził 
słowa uznania dla pielgrzymujących, życząc dalszej szczęśliwej 
drogi i dziękując jednocześnie za wybranie na odpoczynek właś-
nie Ruskiego Brodu. Miejsca, gdzie przebywał i walczył mjr Henryk 
Dobrzański Hubal. 

Dorota Widawska
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PRZYSUCHA

Wakacyjne pikniki na terenie Gminy Przysucha
Rozpoczęły się wakacje, a wraz z nimi czas letnich pikni-

ków i potańcówek. Są one doskonałym sposobem na integrację 
mieszkańców oraz spędzenie wolnego czasu w towarzystwie 
rodziny i znajomych. Janików oraz Dębiny, to miejscowości, 
gdzie w pierwszym okresie letniego wypoczynku zostały zorga-
nizowane wydarzenia, które tak licznie przyciągnęły mieszkań-
ców oraz zaproszonych gości. W piknikach uczestniczył także 
Adam Pałgan Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha, Jadwiga 
Tomasik Zastępca Burmistrza oraz Dorota Widawska Sekretarz.

Sezon letnich wydarzeń na terenie sołectw rozpoczął się od 
wakacyjnego pikniku w  Janikowie. Warto wspomnieć, że Orga-
nizatorzy zadbali o atrakcje na najwyższym poziomie. W trakcie 
wydarzenia dla wszystkich przybyłych mieszkańców wystąpiła 
grupa działająca przy Domu Kultury w Przysusze „Kuźnia Talen-
tów”, Kapela Andrzeja Malika, Zespół „Bez Nazwy”, grupa wo-
kalna „Dziarskie Babki” oraz zespół „Kordian”. Tego dnia, nie za-
brakło także atrakcji przygotowanych z  myślą o  najmłodszych 
uczestnikach-dmuchany zamek ze zjeżdżalnią cieszyły się dużym 
zainteresowaniem. Koło Gospodyń Wiejskich „Zakręcone Babki” 
z  Janikowa przygotowało do degustacji różnorodne przysmaki 
i  potrawy regionalne. Była także możliwość obejrzenia sprzętu 
i wozu strażackiego. Uwieńczeniem spotkania, była wspólna za-
bawa przy muzyce z zespołem „Roland”.

Kolejnym przystankiem na letniej trasie pikników były Dębiny. 
7 lipca, podczas Potańcówki Ludowej w Dębinach, swój jubileusz 
5-lecie działalności świętowało Koło Gospodyń Wiejskich „Dębi-
nianki” z Dębin. Wspaniała zabawa, występy kapel, taniec na de-
chach oraz okolicznościowy tort i życzenia, a także lokalne przy-
smaki przygotowane przez KGW przyciągnęły licznie uczestników 
tanecznej imprezy. Tego dnia w Dębinach panowała wyjątkowa 
atmosfera. Członkom Koła Gospodyń Wiejskich z Dębin na czele 
z Prezesem Mirosławem Woźniakiem dziękujemy za dotychcza-
sową współpracę z Gminą i Miastem Przysucha i serdecznie gra-
tulujemy wspaniałego Jubileuszu.
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BORKOWICE

Budowa wieży zakończona 

Inwestycje na terenie gminy

W  Borkowicach na Krakowej Górze 
powstała piękna wieża widokowa o  wy-
sokości 12 m. Wieża wykonana została 
w technologii tradycyjnej murowanej z  ła-
manego kamienia naturalnego (piaskow-
ca) w odcieniach naturalnych. Konstrukcja 
murowana osadzona jest na płycie fun-
damentowej, żelbetowej. Nad głównym 
wejściem osadzony jest wizerunek orła 
piastowskiego.   Do górnego tarasu prowa-
dzą schody w  konstrukcji stalowej, ocyn-
kowanej o układzie wachlarzowym. Wieża 
posiada okna jednoramowe oraz taras wi-

dokowy zadaszony nad wyjściem.   Obiekt 
został wykonany w  stylu średniowiecznej 
baszty obronnej  - owalnej o  podstawie 
okręgu. Wybudowany obiekt pełnić  bę-
dzie pełnić funkcję wieży widokowej oraz 
obserwacyjnej. Obiekt pozwoli na zamon-
towanie kamer z odczytem zdalnym o  in-
dywidualnym zasilaniu wykorzystywanym 
przez OSP Borkowice do monitoringu te-
renów leśnych pod względem zagrożenia 
pożarowego i będzie wykorzystywana jako 
element strategiczny w trakcie prowadze-
nia akcji gaszenia pożarów. Wybudowana 

wieża widokowa jest wspaniałą atrakcją 
turystyczną dla naszego regionu. Zadanie 
zostało zrealizowane dzięki pozyskanym 
środkom z  Urzędu Marszałkowskiego  
w  ramach ,, Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju wo-
jewództwa mazowieckiego”  w wysokości 
315 878,00 zł. Całkowita wartość zadania 
to kwota to 800 000,00 zł.  Wykonawcą 
zadania była fi rma  ARKADA DELA z Rado-
mia.  Obiekt będzie dostępny dla zwiedza-
jących po uzyskaniu pozwolenia na użyt-
kowanie obiektu. 

W Radestowie trwa budowa świetlicy 
wiejskiej.  Nowo wybudowana świetlica 
posiadać będzie 70 m2 powierzchni użyt-
kowej. W  budynku świetlicy znajdować 
się będzie dużą salę , zaplecze socjalne, 
łazienki. Będzie on dostosowany dla osób 
z niepełnosprawnością. Na dachu zostanie 
zamontowana instalacja fotowoltaiczna 
o mocy 5 kW a teren wokół zostanie wyło-
żony kostką brukową. Świetlica w drugim 
etapie zostanie wyposażona w  meble 
oraz odpowiednie materiały dydaktyczne.  
Wartość zadania to kwota 748 213,51 zł. 
Zadanie zostało w  90% dofi nansowane 
z  Rządowego Funduszu Polski Ład. Na 
terenie gminy trwają roboty budowalne 
polegające na przebudowie drogi gminnej 
Politów- Zdonków – etap II . Odcinek drogi 
o dł. 350 mb posiadać będzie nawierzch-
nię z  mieszanek mineralno-bitumicznych 
asfaltowych, pobocza, zjazdy, przepusty 
rurowe  oraz oznakowanie pionowe. War-
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BORKOWICE

Wakacje z Gminnym Ośrodkiem Kultury i Gminną 
Biblioteką Publiczną w Borkowicach 

Za nami pierwszy miesiąc wakacji. Li-
piec przywitał wszystkich piękną pogodą.

Wakacje rozpoczęliśmy od wyjazdu 
do Multikina w Radomiu na fi lm pt. „Orzeł 

i  reszta”.  W  ramach zajęć wakacyj-
nych w Gminnym Ośrodku Kultury odbyły 
się warsztaty kulinarne. Dzieci wesoło ba-
wiły się piekąc pancakesy i przygotowując 
własną  autorską pizzę.

W  dniach 15- 19 lipca  odbyła się 
5-dniowa wycieczka do Zakopanego. Po-
byt rozpoczął się od rejsu statkiem po Je-
ziorze Rożnowskim. Drugiego dnia pogoda 
dopisała i mogliśmy wjechać oraz zjechać  
koleją linowo - terenową na Gubałówkę. 
Na szczycie można było ujrzeć przepiękną 
panoramę Tatr. Miejscem, które odwiedzi-
liśmy tego dnia były  Krupówki, gdzie nie 
mogło zabraknąć czasu na zakup pamią-
tek. Wieczorem relaksowaliśmy się na 
Termach Chochołowskich. Trzeciego dnia 
zobaczyliśmy piękną panoramę naszych 
gór z  Rusinowej Polany. Jest to jeden 
z  najpopularniejszych tatrzańskich punk-
tów widokowych.  Idąc dalej dotarliśmy  do 
Sanktuarium Matki Bożej Jaworzyńskiej. 
Kolejnym punktem wędrówki było Sanktu-
arium Matki Bożej Fatimskiej na Krzeptów-

kach. Czwarty dzień to wczesna pobudka 
i  wyjazd na Słowację . Ze Szczyrbskiego 
Jeziora – czerwonym szlakiem, który pro-
wadzi kamienistym traktem, przeszliśmy 

przez Mięguszowiecki Potok, gdzie z dro-
gi rozciąga się ładna panorama na Do-
linę Złomisk. Wokół Popradzkiego Sta-
wu biegnie szeroka kamienno-szutrowa 
ścieżka o  długości 1,3 km, a  następnie 
żółtym szlakiem dotarliśmy na Cmentarz 
Symboliczny. Po powrocie do Białego Du-
najca, wieczorem pojechaliśmy na Termy 
Zakopiańskie. W  piąty dzień przeszliśmy  
najdłuższą w  Polsce ścieżką w  koronach 
drzew- Brama w Gorce. Idąc drewnianym 
pomostem o  niewielkim nachyleniu stop-
niowo wznosimy się spacerując wśród 
koron drzew. Wyjazd można uznać za  
bardzo udany. Zobaczyliśmy piękno Tatr, 
pogoda dopisała, a  wszyscy szczęśliwie 
wrócili do domu. W  ostatnim tygodniu lip-
ca  w GOK-u odbywały się zajęcia wokalne 
przygotowujące młodzież i  Chór „Senior” 
do występu podczas Festynu Rodzinnego.

tość zadania to kwota 542 878, 21 zł. Za-
danie zostało dofi nansowane w wysokości 
50% wartości zadania,  dzięki pozyskanym 
środkom z  budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w zakresie budowy i moderniza-
cji dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
W Politowie i Rusinowie wybudowane zo-
staną altany . Wartość inwestycji to 60 tys. 
zł. Na w/w altany Gmina otrzymała dota-
cję w ramach  MIAS w  kwocie 30 tys. zł. 

W Radestowie modernizowane będzie 
boisko wielofunkcyjne . Gmina otrzymała 
na ten cel dofi nansowane z  budżetu Wo-
jewództwa Mazowieckiego 145 755,00 zł 
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GIELNIÓW

84. rocznica mordu Niemców na mieszkańcach 
Gałek Gielniowskich i pobliskich miejscowości

W niedzielę, 28 lipca na polanie w lesie,  w Gałkach odbyły się 
obchody upamiętniające zamordowanych w 1940 roku mieszkań-
ców Gałek, Mechlina, Wywozu i Gielniowa. Spotkanie rozpoczęło 
się od przywitania przez Panią Burmistrz Miasta i Gminy Gielniów 
Anetę Raczyńską przybyłych na tę uroczystość zaproszonych 
gości. Następnie została odprawiona w intencji pomordowanych 
Msza Św. koncelebrowana przez ks. kanonika Wiesława Zawa-
dę,  proboszcza parafi i pw. Bł. Władysława z Gielniowa wspólnie 
z księdzem Adamem Kucem oraz przy udziale Parafi alnej Orkie-
stry Dętej w Gielniowie.  Po nabożeństwie zostały odczytane frag-
menty wspomnień okupacyjnych Pani Bronisławy Cieślak miesz-
kanki Gałek.  Pod kamienną tablicą upamiętniającą ofi ary zbrodni 
popełnionej w Gałkach goście i mieszkańcy złożyli wiązanki kwia-
tów i zapalili znicze. Coroczne obchody mają na celu uczczenie 
pamięci ofi ar i przypomnienie o tragicznych wydarzeniach sprzed 
lat. Uczestnictwo w tych uroczystościach jest wyrazem szacunku 
i pamięci dla ofi ar oraz ważnym elementem kultywowania pamię-
ci historycznej i edukacji młodszych pokoleń.
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GIELNIÓW

Spotkanie Danie Wspólnych Chwil

 Spotkanie seniorów przy grillu

Drugie spotkanie Danie Wspólnych Chwil zorganizowane 
przez nasze Koło Gospodyń Wiejskich w Snarkach „ Zawsze Ra-
zem” dzięki wsparciu Fundacja Biedronki, odbyło się w atmosfe-
rze pełnej radości i relaksu, przy wspólnym grillowaniu i muzyce. 

Na grillu skwierczały różnorodne potrawy: od tradycyjnych 
polskich kiełbasek, poprzez aromatyczne szaszłyki, kaszankę 
z cebulką aż po zdrowe warzywa, Członkowie koła „Zawsze Ra-
zem” zadbali również o szeroki wybór dodatków, takich jak świeże 
sałatki, pomidorki, ogóreczki małosolne, swojski smalczyk, swoj-
ski chlebek, owoce, pomidorki pod pierzynką, ciasto, itd.

Na przygotowanej wcześniej scenie wystąpił zespół, który 
zagrał dobrze znane przeboje. Dzięki temu, plac przy świetlicy 
wiejskiej zamienił się w miejsce potańcówki jak za dawnych lat. 
Muzyka na żywo zachęciła uczestników do tańca.

Spotkanie zakończyło się w późnych godzinach wieczornych, 
ale jego uczestnicy jeszcze długo będą je wspominać. Wielu Se-
niorów podkreślało, jak ważne są takie chwile wspólnego spędza-
nia czasu, które pozwalają na wzmacnianie już istniejących więzi.

Serdecznie dziękujemy Pani Burmistrz za wsparcie. Podzię-
kowania kierujemy również do Sołtysa, który nieocenioną pomocą 
przyczynił się do przygotowania tego spotkania. Dziękujemy tak-
że wszystkim mieszkańcom spoza koła , które zaangażowały się 
w  przygotowania, pomagając w  organizacji tworząc przyjemną 
atmosferę. 

4 lipca to dzień kolejnego spotkania 
seniorów przy grillu. KGW „Gielniowieanki” 
z  Gielniowa mimo pochmurnego popołu-
dnia w powietrzu unosił się aromat pieczo-
nego mięsa i warzyw. Seniorzy spotkali się 
w altanie aby spędzić wspólnie miły czas 
a  to wszystko dzięki Danie Wspólnych 
Chwil z Fundacją Biedronki 

Na miejscu czekały grille, na których 
piekły się kiełbaski, kawałki kurczaka, ka-
szanki z  cebulką, aromatyczne karkówki 
i  szaszłyki oraz przygotowywany od rana 
bigos. 

Codzienne problemy i  troski zostały 
na chwilę zapomniane, a  seniorzy mogli 
cieszyć się chwilą relaksu i rozmów z przy-
jaciółmi a  także z nowopoznanymi senio-
rami. Nie zabrakło również wspólnego 
śpiewania znanych, lubianych i zapomnia-

nych piosenek.
Dziękujemy wszystkim tym, którzy 

pomogli w przygotowaniu tego spotkania, 

a naszym seniorom za tak liczne przybycie 
na spotkanie.
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KLWÓW

Wakacyjna AkywAKCJA 
Gminna Biblbioteka Publiczna w Klwo-

wie rozpoczęła realizację projektu #Waka-
cyjnaAktywAKCJA dzięki wsparciu #Fun-
dacjaPFR

3 lipca odbyła się wycieczka w  oko-
lice Spały. Głównym punktem wycieczki 
był bunkier w  Konewce. Bunkry okazały 
się niezwykle interesującym miejscem. 
Spacer po terenie był równie fascynujący, 
a  przewodnik potrafi ł świetnie przybliżyć 
atmosferę tamtych czasów. Dzieci zwie-
dziły schron kolejowy, w  którym znajdują 
się zabytkowe pojazdy, motocykle, broń, 
elementy umundurowania, gabloty z amu-
nicją, mapy, makiety i  wiele innych cieka-
wych rzeczy. W  Spale zwiedzili kościół 
w  stylu zakopiańskim pod wezwaniem 
Królowej Korony Polskiej oraz posąg żu-
bra. Po zwiedzaniu był pyszne lody i gofry.

9 lipca odbyły się zajęcia plastycz-
no-animacyjne, które przeniosły dzieci 
w  fascynujący świat mórz i oceanów. Te-
matem przewodnim twórczego spotka-
nia była tematyka morska, co pozwoliło 
najmłodszym na eksplorację bogactwa 
podwodnego życia oraz rozwijanie swo-
ich umiejętności artystycznych. Podczas 
zajęć dzieci miały możliwość korzystania 
z  różnorodnych materiałów plastycznych. 
Na stołach pojawiły się farby, klej, folia bą-
belkowa, brokat a  także elementy natury, 
takie jak muszelki. Dzięki takiej różnorod-
ności, każdy uczestnik mógł stworzyć coś 
unikalnego.

Po zakończeniu części plastycznej 
nadeszła pora na kolejną porcję zabawy. 
Dzieci wzięły udział w grach znanych i  lu-
bianych przez pokolenia. Klasyczna gra 
w  gumę, która już od wielu lat cieszy się 
niesłabnącą popularnością, była jedną 
z  pierwszych, którą postanowili wybrać 
uczestnicy. Skoki i  radosny śmiech towa-
rzyszyły także zabawie ze skakanką. Dzie-

ci, z zapałem przeskakując przez skakanki, 
mogły rozwijać swoją kondycję fi zyczną 
oraz koordynację ruchową. 

17 lipca br. odbył się rajd rowerowy 
dla dzieci do parku linowego w Rusinowie. 
Trasa rajdu rowerowego została zaprojek-
towana z myślą o bezpieczeństwie i miała 
długość około 28 km.

Wydarzenie rozpoczęło się zbiórką 
o godz. 9.00 przed placem biblioteki. Dzie-
ci oraz opiekunowie zostali poinformowa-
ni o trasie oraz zasadach bezpieczeństwa. 
Następnie wyruszyliśmy w podróż.

Po dotarciu do parku linowego, dzie-
ci miały okazję zdobyć kolejne wyzwanie 
- wspinaczkę po trasach, zjeżdżanie na 
zjazdach linowych, pokonywanie most-
ków i wiele ile innych przygód, które na nie 
czekały. Każde z  dzieci było zachwycone 
możliwością sprawdzenia swoich umiejęt-
ności oraz pokonywania własnych lęków. 
Dodatkowo, towarzyszący im instruktorzy 
byli bardzo pomocni i zachęcali do dalsze-
go działania.

Po intensywnym wysiłku, przyszedł 
czas na zasłużony odpoczynek. Na dzieci 
czekała pyszna pizza  prosto z pieca.

Rajd rowerowy, park linowy i  pysz-

na pizza - to doskonały przepis na uda-
ną zabawę, zdrowe i  aktywne spędzenie 
czasu na świeżym powietrzu, rozwijania 
umiejętności rowerowych oraz integracji 
z  rówieśnikami. Dzieci wróciły do domów 
zmęczone, ale pełne nowych doświadczeń 
i inspiracji do dalszych aktywności sporto-
wych. 

Kolejnym punktem projektu był wy-
jazd do Muzeum Wsi Radomskiej, który 
odbył się 23 lipca br. Celem wycieczki 
były warsztaty z ceramiki oraz zwiedzanie 
skansenu, który przenosi odwiedzających 
w czasy minione, ukazując bogactwo pol-
skiej kultury ludowej. Uczestnicy warszta-
tów mieli okazję poznać tajniki pracy z gli-
ną oraz techniki formowania i  zdobienia 
ceramiki. Pod czujnym okiem instruktora, 
dzieci nauczyły się modelować własne 
dzieła sztuki – małe miseczki. Zwiedzili 
również skansen, rozciągający się na ma-
lowniczym terenie, prezentujący tradycyj-
ne budownictwo wiejskie oraz różnorodne 
obiekty związane z życiem na wsi.

Dzieci miały okazję zobaczyć auten-
tyczne chaty, stodoły, młyny oraz inne 
budynki, które kiedyś stanowiły część pol-
skiego krajobrazu wiejskiego. Przewodnik 
opowiadał ciekawostki dotyczące życia 
codziennego dawnych mieszkańców wsi, 
zwracając uwagę na tradycje, zwyczaje 
oraz rzemiosło, które dziś są już w  dużej 
mierze zapomniane.

Wycieczka do Muzeum Wsi Radom-
skiej okazała się nie tylko wspaniałą lekcją 
historii, ale także niezapomnianą przygodą 
pełną radości i  kreatywności. Dzieci wró-
ciły do domu z  nowymi umiejętnościami 
oraz wspaniałymi wspomnieniami, które 
na pewno zostaną z nimi na długo. Takie 
edukacyjne doświadczenia mają ogromne 
znaczenie dla rozwoju młodych ludzi, przy-
czyniając się do ich znajomości kultury 
i tradycji regionalnych. 

„Kraszewski. Komputery dla bibliotek 2024”
Miło nam poinformować, iż Gminna Biblioteka 

Publiczna w   Klwowie otrzymała dofi nansowanie 
w  ramach programu Instytutu Książki  „Kraszew-
ski. Komputery dla bibliotek 2024”. Przyznana kwo-
ta w wysokości 11 800 złotych zostanie wykorzy-
stana na zakup sprzętu komputerowego, który już 
niedługo będzie czytelnikom biblioteki. Całkowita 
kwota wydatków na realizację zadania to 14 300 

złotych.
Celem programu jest zapewnienie zrówno-

ważonego dostępu do technologii teleinforma-
tycznych i wyrównanie szans mieszkańców miej-
scowości w  gminach o  najniższych dochodach 
podatkowych na jednego mieszkańca poprzez wy-
posażenie bibliotek w tych gminach w nowoczes-
ny sprzęt komputerowy.
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KLWÓW
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ODRZYWÓŁ

BGK Moja Mała Ojczyzna

Kolejne miejsce spotkań w gminie Odrzywół

Koło Gospodyń Wiejskich w Odrzy-
wole zrealizowało i  zakończyło projekt 
„Społeczność Odrzywolska zgrana raz, 
dwa i  altana wybudowana! realizowany  
w ramach programu Moja Mała Ojczyzna, 
przy wsparciu fi nansowym Fundacji BGK, 
w kwocie 39.977,80 zł

Celem programu Moja Mała Ojczyzna 
jest pobudzenie społeczności lokalnych 
do działania na rzecz budowania dobra 
wspólnego, kreowania, poprawy estetyki 
i funkcjonalności otoczenia.

W  ramach projektu Koło, z  pomocą  
druhów i młodzieżówki OSP Odrzywół oraz 
mieszkańców, przy wsparciu samorządu, 
wybudowało altanę integracyjną o wymia-
rach 5m na 6 m, która została wyposażona 
w  dwa stoły i  cztery drewniane ławeczki 
oraz betonowego grilla. Uporządkowano 
i  zagospodarowano teren wokół altany, 

posiano trawę, zasadzono krzewy i odma-
lowano ogrodzenie.

2 czerwca 2024r., mimo kapryśnej 
pogody, już pod nową altaną, świętowano 
uroczyste zakończenie projektu połączone 
z obchodami Dnia Dziecka.

Ze względu na deszczową pogodę nie 
udało się zrealizować pierwszego punktu 
programu czyli gier i zabaw na boisku. 

Część ofi cjalna rozpoczęła o  godz. 
17, przywitaniem gości oraz krótką relacją 
z przebiegu projektu „Społeczność Odrzy-
wolska zgrana, raz, dwa i altana wybudo-
wana”.

Uroczystego otwarcia altany i  sym-
bolicznego przecięcia wstęgi dokonali: 
Przewodnicząca KGW Odrzywół Monika 
Waśkiewicz, Komendant Gminny OSP 
Odrzywół Tadeusz Macierzyński oraz  ho-
norowi goście: Pan Marian Niemirski Sta-

rosta Przysuski i Pan Kamil Korycki Burmi-
strza Miasta i Gminy Odrzywół.

Dużych emocji uczestnikom pikniku 
dostarczył przegląd talentów w konkursie: 
Odrzywolski Talent Show. Mali artyści, za-
prezentowali siebie i swój wielki talent na 
naszej altankowej scenie.

Był pokaz sprzętu strażackiego i  sa-
mochodów pożarniczych.

Swoja wiedzę, dotyczącą miasta, dzie-
ci mogły sprawdzić w  konkursie „Wiedzy 
o Odrzywole”.

Do dyspozycji najmłodszych, przez 
cały czas trwania pikniku, dostępny był 
dmuchany plac zabaw.

Na koniec słodki poczęstunek i  wspól-
na biesiada przy grillu i muzyce. 

Składamy serdeczne podziękować 
wszystkim, którzy byli częścią naszego 
projektu – druhom OSP Odrzywół, Mło-
dzieżowej Drużynie Pożarniczej OSP 
w  Odrzywole, zawodnikom KS Blask Od-
rzywół, władzom i pracownikom samorzą-
du,  mieszkańcom oraz wszystkim, którzy 
nas wspierali i mam kibicowali.  Udało się, 
mamy pieką altanę, to nasze wspólne dzie-
ło. DZIĘKUJEMY

Od 9 lipca mieszkańcy Lipin mogą 
korzystać z nowej altany. Altanę wybudo-
wano w  ramach projektu: „Zagospodaro-
wanie placu przy świetlicy wiejskiej w  Li-
pinach”, który został współfi nansowany ze 
środków Samorządu Województwa Ma-
zowieckiego w  ramach zadania „Mazow-
sze dla sołectw 2024”. Altana powstała 
na placu przy świetlicy i ma służyć przede 
wszystkim mieszkańcom oraz kołu gospo-
dyń wiejskich na letnie spotkania sołeckie 
i nie tylko. 
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ODRZYWÓŁ

Niech żyje miasto Odrzywół!
Odrzywół został miastem w  1418 

roku. Starosta radomski Dobrogost Czarny 
za zasługi na polu bitwy w wojnie z krzyża-
kami otrzymał od króla Władysława II Ja-
giełły zgodę na założenie miasta. Pierwszy 
rozdział historii miasta kończy się w 1867 
roku, kiedy to po klęsce powstania stycz-
niowego w  ramach represji za pomoc 
powstańcom car Aleksander II zabiera 
prawa miejskie Odrzywołowi. 1 stycznia 
tego roku, po ponad 150 latach, Odrzywół 
odzyskał prawa miejskie i  ponownie stał 
się miastem. 14 lipca mieszkańcy gminy 
i przyjezdni goście świętowali to wydarze-
nie w czasie festynu. 

Całość rozpoczęła się uroczystą mszą 
św. w  odrzywolskim kościele. Następnie 
uroczyście przedstawiono nowopowsta-
ły mural upamiętniający majora Henryka 
Dobrzańskiego „Hubala”. Po ofi cjalnym 

przywitaniu przez burmistrza Kamila Ko-
ryckiego rozpoczęła się zabawa. Na sce-
nie wystąpili: zespół Dolce Vita, kabaret 
Masztalscy, zespoły Zbóje i Menelaos. Nie-

spodziewanym artystą występującym na 
odrzywolskiej scenie został pan Wiesław 
Kmita, który wykonuje piosenki regionalne 
związane z ziemią opoczyńską i nie tylko. 

Na festynie można było skorzystać 
z  bogatej strefy gastronomicznej oraz 
dmuchanego placu zabaw. Jednak naj-
większym zainteresowaniem cieszyło się 
stoisko z poczęstunkiem przygotowanym 
przez Koło Gospodyń Wiejskich z  Od-
rzywołu oraz degustacja największego 
lokalnego przysmaku: odrzywolskich ob-
warzanków. Same obwarzanki były rów-
nież jednym z bohaterów festynu. Między 
występami artystów odbyły się konkursy: 
nawlekania obwarzanków oraz jedzenie 
obwarzanków na czas. Dla najmłodszych 
przygotowano konkurs wiedzy o  obwa-
rzankach i  Odrzywole. Wszyscy uczestni-
cy zabaw zostali nagrodzeni przez burmi-
strza. Zabawa trwała do późnych godzin 
nocnych. 

„Hubal” w Odrzywole
Wydarzeniem towarzyszącym Festy-

nowi z  okazji odzyskania Praw Miejskich 
przez Odrzywół było uroczyste przedsta-
wienie muralu na ścianie Hali Sportowej 
w Odrzywole. Mural przedstawił i wygłosił 
krótkie przemówienie burmistrz Kamil Ko-
rycki w towarzystwie prezes Stowarzysze-
nia Kulturalno-Oświatowego Ziemi Odrzy-
wolskiej pani Barbary Rataj oraz pocztów 
sztandarowych OSP Kłonna, OSP Odrzy-
wół i OSP Wysokin. 

Mural powstał z inicjatywy Pani Kata-
rzyny Jastrzębskiej i  Stowarzyszenia Kul-
turalno-Oświatowego Ziemi Odrzywolskiej. 
Ostatnie dni majora Henryka Dobrzańskie-
go „Hubala” wiążą się właśnie z  ziemią 
odrzywolską. Oddział hubalczyków sta-
cjonował kilka dni przed śmiercią majora 
w majątku Kobylańskich w Stanisławowie-
-Królówce.

Henryk Dobrzański w  historii zapisał 
się jako „Najwierniejszy z wiernych synów 
Ojczyzny”. Warto dodać, że jednym z żoł-

nierzy Hubala był śp. por. Jan Maciążek 
„Kruk” (1923 - 2009), który w latach 60. za-
mieszkał w Odrzywole. Tu założył rodzinę 
i po śmierci został pochowany na cmenta-

rzu parafi alnym. Był on jednym z ostatnich 
żyjących żołnierzy Hubala. Do końca życia 
aktywnie działał na rzecz pielęgnowania 
pamięci o majorze i jego działaniach. 
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Dni pod znakiem pielgrzymowania, 
3 lipca 2024r.w okolicach południa Po-
tworów „zażółcił” się od kamizelek piel-
grzymów podążających rowerami na 
Jasną Górę. Pielgrzymi z Potworowa, 
a dokładniej dwie grupy, w liczbie 35 
osób, dołączyli w Potworowie do Starej 
Błotnicy, Radzanowa oraz Stromca.

I  takim sposobem, przy ogromnym 
zaangażowaniu i pomocy Pani Wójt Gminy 
Potworów Marty Kaczor, mieszkańcy Gmi-
ny Potworów mieli możliwość wyruszyć 
na I rowerową pielgrzymkę na Jasną Górę. 
Pogoda dopisała, humoru i dobrego nasta-
wienia nie brakowało przez całe trzy dni 
pielgrzymowania. Na Jasną Górę wszy-
scy dojechali cali i  zdrowi 5 lipca,  Każdy 
z własną intencją... Oby Maryja wysłuchała 
próśb wszystkich pielgrzymów.

Serdecznie podziękowania dla Pana 
Marka Pankowskiego, który „użyczył” swo-
jego pracownika Łukasza oraz Pana Kami-
la Pankowskiego, który użyczył pielgrzy-
mom busa. 

Dzięki pierwszemu z  panów pielgrzy-
mi mieli nieocenione wsparcie techniczne 
a  dzięki drugiemu busa, który woził całe 
zaopatrzenie pielgrzymów i bagaże.

Równie duże podziękowania dla Wójta 
Starej Błotnicy Marcina Kozdracha, Wójta 
Stromca Krzysztofa Strykowskiego oraz 
Wójta Radzanowa Sławomira Kruślińskie-
go za pomoc i  wsparcie przy organizacji 
I Pielgrzymki Rowerowej z Potworowa na 
Jasną Górę. 

POTWORÓW

Pielgrzymka rowerowa na Jasną Górę

Turniej o Puchar Wójta - nagrody rozdane
7 lipca 2024r. na Stadionie Piłkar-

skim w Potworowie zorganizowane zo-
stały rozgrywki piłkarskie sołectw o Pu-
char Wójta Gminy Potworów. 

Wyniki potyczek piłkarskich przedsta-
wiają się następująco:
- królem strzelców został Jarosław Postek, 

- najlepszym bramkarzem Emil Lesiak, 
- najlepszym zawodnikiem 
Michał Kołodziejczyk,
- najstarszymi zawodnikami turnieju byli 
Tomasz Pakosz i Grzegorz Jurkowski
Kolejność miejsc:
I Potworów

II Kacperków
III Rdzów
IV Wir
V Dąbrowa

Organizatorem turnieju była Gmina 
Potworów oraz Klub Sportowy.
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POTWORÓW

„Festyn Rodzinny” w Potworowie

„Zielarki i zielarze z Potworowa”

Festyn rodzinny za nami, 30 czerwca na Stadionie w Po-
tworowie odbył się Festyn rodzinny zorganizowany przez Wój-
ta Gminy Martę Kaczor przy współpracy z OSP z terenu Gminy 
Potworów. 

Pogoda dopisała, atrakcji było mnóstwo, w tym zjeżdżalnie, 
place zabaw, ścianki wspinaczkowe, bramki celnościowe, euro-
bungee, pokazy strażackie, pokaz musztry paradnej WOT, pokaz 
Judo, pokazy gimnastyczek z MDK w Radomiu, ZUMBA, DJ i wy-
stępy wokalne, mini rozgrywki piłkarskie, animacje. „Piana party” 
i lanie wodą włączyły do zabawy również dorosłych uczestników 
wydarzenia. Koło Gospodyń Wiejskich z  Wiru, przygotowywało 
i wydawało  kiełbaski z grilla, a dla ochłody były orzeźwiające le-
moniady.

Duże zainteresowanie i ogromne emocje wzbudziło losowa-
nie nagród, które ufundowali nasi sponsorzy:
Maciej Furmański - P.H.U MA-MAR,
Robert Lesiak - Firma Lesiak Robert,
Łukasz Bednarek - Gospodarstwo Rolne,
Marcin Mnich - Elektronik,
Renata i Robert Przyborek - KEBAB GS,
Robert Kędzierski - Pawilon Handlowy,
Witold Woźniak - Pawilon Handlowy,
Agnieszka Narożnik- F.H.U „AGA”,
Elżbieta i Krystian Stefańscy - „Agro-Skład”,
Paweł Grzybowski - „SETI” Sieci Elektryczne i Teletechniczne”,
Kamil Brociek - „Stork-Bruk”,

Serdeczne podziękowania dla wszystkich sponsorów, oraz 
Państwowej Straży Pożarnej w  Radomiu, Państwowej Straży 
Pożarnej w Przysusze, Ośrodka Reprezentacyjnego WOT, Gminy 
Klwów, Stowarzyszeń i  KGW, uczniów z  naszej szkoły podsta-
wowej za niesamowity pokaz Judo, a uczennicom za wspaniały 
występ wokalny. Dziękujemy również  AP Potworki z  trenerem 
Kacprem Pankowskim, Pani Dorocie Okólskiej i  Panu Karolowi 
Domagale - Szkółka Judo, Pani Dorocie Sokołowskiej oraz repre-
zentantkom Młodzieżowego Domu Kultury w Radomiu.

Na zakończenie ogromne podziękowania za współpracę 
dla wszystkich jednostek OSP z terenu Gminy Potworów.

W ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Radomskie 
Centrum Przedsiębiorczości w dniu 12 lipca 2024 r. od godz. 
15:00 w budynku Urzędu Gminy w Potworowie odbyły się war-
sztaty edukacyjne dla seniorów z terenu Gminy Potworów pn. 
„Zielarki i zielarze z Potworowa”. Temat spotkania brzmiał: „Zioło-
lecznictwo drogą do zdrowia - jak samemu zbierać i przetwarzać 
zioła”. Wykładowcą była dr Ewa Kuchowicz, która opowiedziała: 
dlaczego należy wrócić do leczenia ziołami; jak i gdzie zbierać zio-
ła, jak je suszyć; jak dobierać zioła do ziołowych mieszanek her-
bacianych; jak przygotować samodzielnie octy ziołowe, nalewki 
i intrakty, maceraty oraz wyciągi olejowe.

Opinie uczestniczek nie pozostawiają wątpliwości - spotkanie 
było bardzo udane. Jest chęć, a co za tym idzie, potrzeba zorgani-
zowania kolejnego z cyklu ziołolecznictwa. 
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RUSINÓW

Turniej o Puchar Wójta Gminy Rusinów 2024

ZŁOTA SZKOŁA W RUSINOWIE 

W niedzielę 30 czerwca br. na boisku 
we Władysławowie, odbył się turniej piłki 
nożnej Junior o Puchar Wójta Gminy Rusi-
nów dr Tomasza Neubauera. W zawodach 
wzięło udział sześć drużyn, które rywali-
zowały w systemie „każdy z każdym”. Tur-
niej sędziowali: Krzysztof Więcław i Adam 
Kucharczyk, zapewniając sprawiedliwe 
i  profesjonalne prowadzenie rozgrywek. 
Klasyfi kacja końcowa turnieju: I miejsce - 
Brogowa, II miejsce – Rusinów, III miejsce 
- Wola Gałecka/Gałki, IV miejsce - Bąków/
Przystałowice Małe, V miejsce - Grabowa/
Zychorzyn, VI miejsce - Krzesławice/Wła-
dysławów. Królem strzelców został Filip 
Mado, najlepszy bramkarz to Kamil Wrzo-
sek oraz najlepszy zawodnik Adrian Antos.

Puchary, medale oraz piłki wręczyli 
Wójt Gminy Rusinów dr Tomasz Neubauer, 
Wiceprzewodniczący Rady Marek Wlazło 
oraz Radni Gminy Rusinów: Andrzej Dybal-
ski, Marian Smolarski i  Jarosław Kumór, 
a także Sołtys Rusinowa Tadeusz Papis. 

Turniej nie mógłby się odbyć bez 
wsparcia licznych sponsorów, którzy przy-
czynili się do jego organizacji. Swoją hoj-
nością wykazali się: Radny Powiatowy An-
drzej Olak, Radni Gminy Rusinów: Andrzej 
Dybalski i  Marian Smolarski, Bank Spół-
dzielczy w  Przysusze, Wiesław Kędziora, 
Piekarnia Beata i  Grzegorz Listkiewicz, 
Koło Gospodyń Wiejskich Jagódki we 
Władysławowie, Pizzeria Nad Drzewiczką, 
DJ Dejv, Pralnia Andrzej Snopek, Rafstal 

z Krzesławic, Bar Styl Meble na Wymiar.
Wójt Gminy Rusinów dr Tomasz Neu-

bauer, wyraził serdeczne podziękowania 
wszystkim, którzy przyczynili się do or-
ganizacji tego wyjątkowego wydarzenia. 
Dziękujemy strażakom z  OSP Zychorzyn, 
Przystałowic Małych oraz Rusinowa za 
pomoc przedmedyczną. Turniej o  Puchar 
Wójta Gminy Rusinów był nie tylko spor-
towym wydarzeniem, ale także okazją do 
integracji społeczności lokalnej. Gratuluje-
my wszystkim drużynom za wspaniałą grę 
i  życzymy dalszych sukcesów na boisku! 
Dziękujemy również wszystkim sponso-
rom, organizatorom i kibicom za wsparcie 
i udział w tym wyjątkowym wydarzeniu.

Podjęli wyzwanie, zakasali rękawy, 
wzięli się do pracy. Było ciężko, przychodzi-
ły chwile zwątpienia, rozczarowanie, ale nie 
ustawali i  .... zostali ZŁOTĄ SZKOŁĄ NBP, 
zdobyli II miejsce w kraju i 8 000 zł. To ka-
wał dobrej roboty. 

Uczniowie Publicznej Szkoły Podsta-
wowej im. Jana Kochanowskiego w  Ru-
sinowie z  klasy VIIB przygotowani pod 
kierunkiem swojej wychowawczyni Pani 
Agaty Krzyżanowskiej, Pani Sylwii Baran, 
Pani Weroniki Kucharczyk i  Pani Renaty 
Chrustowicz zajęli II miejsce w  Polsce 
w  IV edycji Ogólnopolskiego Programu 
ZŁOTE SZKOŁY NBP, w najcenniejszej ka-
tegorii WARSZTAT UCZNIOWSKI. Wyniki 
zostały ogłoszone podczas uroczystej 
gali w  siedzibie Narodowego Banku Pol-
ski w  Warszawie. Warto przypomnieć, że 
w ramach Programu ZŁOTE SZKOŁY ucz-
niowie VIIB przeprowadzili 16 warsztatów, 
zorganizowali 6 konkursów, nagrali fi lm 
o  niepodważalnym znaczeniu polskiego 

złotego w  życiu oraz autorską piosenkę. 
Z  rodzicami odbyli wirtualne spacery po 
Centrum Pieniądza. Przeprowadzili dużą 
debatę oksfordzką z  udziałem całej spo-
łeczności szkolnej i  zaproszonych gości, 
ekspertów oraz małą debatę. Odbyło się 

15 lekcji z  ekonomią. Sukces nie byłby 
możliwy, gdyby nie ogromne wsparcie 
Dyrekcji Szkoły, Grona Pedagogicznego, 
wszystkich uczniów oraz lokalnych insty-
tucji i  przedsiębiorców. BRAWO ZŁOTY 
RUSINÓW.
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Nowa altana przy świetlicy w Rusinowie

Nowa droga gruntowa w Przystałowicach Małych 

Rozwój infrastruktury drogowej na terenie Gminy Rusinów 

W ramach przedsięwzięcia pn.: „Zakup 
i montaż altany do miejscowości Rusinów 
wraz z wyposażeniem”, dofi nansowanego 
ze środków budżetu Województwa Mazo-
wieckiego w  ramach „Mazowsze dla so-
łectw 2024”, zakupiono drewnianą altanę 
wraz z wyposażeniem (stół i  ławki), którą 
zamontowano na podbudowie z  kost-
ki brukowej na placu rekreacyjnym przy 
świetlicy wiejskiej w Rusinowie.

W  ten sposób stworzyliśmy miejsce 
spotkań mieszkańców z  różnych grup 
wiekowych, w  którym można organizo-
wać warsztaty na świeżym powietrzu, 
imprezy integracyjne przy grillu, porozma-
wiać o  wspólnych sprawach, wymienić 
doświadczenia, podejmować kolejne ini-
cjatywy. Poprzez rozwój bazy rekreacyjnej 
wzmocni się kapitał społeczny w  Gminie 
Rusinów oraz poprawi estetyka terenu wo-
kół świetlicy wiejskiej.

Dnia 28 czerwca odebrano roboty bu-
dowlane zrealizowane w  ramach zadania 
pn.: „Budowa drogi gminnej w  Przystało-
wicach Małych”. Podniesienie parametrów 
użytkowych drogi przyczyniło się do bez-
pieczeństwa ruchu oraz poprawy dostęp-
ności komunikacyjnej do gruntów rolnych. 
Infrastruktura drogowa jest bardzo ważna 
dla mieszkańców naszej gminy, i dlatego, 
co roku staramy się zrealizować, jak naj-
więcej inwestycji drogowych.

Na realizację przedsięwzięcia Gmina 
Rusinów uzyskała dotację ze środków bu-
dżetu Samorządu Województwa Mazowie-
ckiego na zadania z zakresu budowy i mo-
dernizacji dróg dojazdowych do gruntów 
rolnych, w kwocie 130 000,00 zł. Zadanie 
”Przebudowa drogi gminnej w  Przysta-
łowicach Małych” współfi nansowane ze 
środków Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego.

W  czerwcu br. została zakończona 
inwestycja pn.: „Rozwój infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Rusinów”, któ-
ra obejmowała przebudowę 7 odcinków 
dróg znajdujących się na terenie gminy, 
w  miejscowościach:  Gałki, Krzesławice, 
Przystałowice Małe, Rusinów, Zychorzyn 
i  Żurawiniec. Jezdnie zyskały nawierzch-
nię asfaltową oraz pobocza z  kruszywa 
drogowego. Łączna długość nowych na-
wierzchni wynosi 3,321 km. Wykonawcą 
robót było przedsiębiorstwo BUDROMOST-
-STARACHOWICE Sp. z  o.o. z  Wąchocka. 
Na realizację inwestycji Gmina Rusinów 
uzyskała dofi nansowanie ze środków po-
chodzących z budżetu Państwa w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, w kwocie 
2 000 000 zł. Głównym celem inwestycji 
drogowych jest poprawa komfortu i  bez-
pieczeństwa użytkowników dróg oraz po-

prawa atrakcyjności i potencjału rozwojo-
wego gminy.



Informator Samorządowy ZIEMIA PRZYSUSKA24

WIENIAWA

Jarmarki Skrzyneckie

Dzień Integracji w Gminie – Sukces na Wielką Skalę!

7 lipca 2024 roku odbył się coroczny 
Jarmark Skrzynnecki. Mimo deszczowej 
pogody, wydarzenie przyciągnęło wielu 
mieszkańców i  gości, którzy chcieli spę-
dzić ten dzień w  wyjątkowej atmosferze 
pełnej muzyki, tańca i pysznych potraw.

Na scenie wystąpiły lokalne kapele, 
soliści oraz zespoły, które swoją muzyką 
rozgrzewały serca uczestników. Melodie 
płynące ze sceny zachęcały do wspólnego 
śpiewu i tańca, a różnorodność repertuaru 
sprawiła, że każdy mógł znaleźć coś dla 
siebie.

Deszcz nie przeszkodził również w za-
bawie tanecznej, uczestnicy jarmarku 
bawili się do późnych godzin, ciesząc się 
wspólnymi chwilami. Tańce były doskona-
łą okazją do integracji i wspólnej zabawy.

Na jarmarku obecne były również 
stoiska policji i  straży pożarnej. Funkcjo-
nariusze udzielali porad dotyczących bez-
pieczeństwa oraz prezentowali sprzęt, co 
było atrakcją zarówno dla dorosłych, jak 

i dla dzieci.
Dla najmłodszych uczestników przy-

gotowano dmuchany zamek, który mimo 
deszczu dostarczył im mnóstwo radości 

i zabawy. Dzieci mogły bawić się bezpiecz-
nie pod okiem opiekunów, co było dla nich 
niezapomnianym przeżyciem.

21 lipca 2024 roku na stadionie przy Szkole Podstawowej 
odbył się Dzień Integracji. Był to wyjątkowy dzień pełen radości, 
zabawy i wspólnego świętowania, który zgromadził mieszkańców 
naszej gminy w każdym wieku. Organizatorami tego wyjątkowe-
go wydarzenia był Wójt Gminy Wieniawa oraz Młodzieżowa Rada 
Gminy.

Jedną z   atrakcji tego szczególnego dnia była strefa zabaw 
i  animacji z  wodzirejem, który zadbał o  to, aby każdy uczestnik 
znalazł coś dla siebie. Dzieci i dorośli brali udział w różnych grach 
i konkursach, przygotowanych przez prowadzącego.

Strefa animatora przyciągała najmłodszych uczestników, któ-
rzy mogli korzystać z licznych atrakcji. Malowanie twarzy, mode-
lowanie balonów, kreatywne warsztaty.

Wielką frajdę sprawił także deszcz cukierków. Dzieci z radoś-
cią zbierały słodkie skarby, które spadały z nieba, a uśmiechy na 
ich twarzach mówiły same za siebie. Nie zabrakło również ochło-
dy w ten upalny dzień. Piana party zgromadziła  tłumy chętnych 
do zabawy w  pianie. Białe obłoki piany tworzyły niesamowity 
spektakl, a dzieci i dorośli z radością nurkowali w tej białej chmu-
rze.

Jednym z  najbardziej widowiskowych momentów imprezy 
był festiwal kolorów. Uczestnicy, uzbrojeni w  kolorowe proszki, 
tworzyli barwne chmury, które zamieniły boisko w  prawdziwą 

tęczową krainę. Śmiech, radość i kolorowy pył unosiły się w po-
wietrzu, tworząc niezapomnianą atmosferę. A  na zakończenie 
festiwalu strażacy  OSP Wieniawa oraz OSP Skrzynno zapewnili 
ochłodę polewając  strumieniem wody uczestników zabawy.  

Dzień Integracji był doskonałą okazją do wspólnej zabawy, 
poznania się i wzmocnienia więzi między mieszkańcami naszej 
gminy. Organizatorzy zadbali o każdy szczegół, dzięki czemu wy-
darzenie to na długo pozostanie w  naszej pamięci. Dziękujemy 
wszystkim za udział i  już teraz zapraszamy na kolejne imprezy 
w naszej gminie!
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Relacja z Rodzinnego Pikniku i V Amatorskiego 
Turnieju Badmintona w Pogroszynie

XVIII Spotkania z Folklorem im. Stanisława Stępniaka

W niedzielę 28 lipca 2024 roku Altana Biesiadna w Pogroszy-
nie tętniła życiem za sprawą rodzinnego pikniku oraz V Amator-
skiego Turnieju Badmintona. Był to wyjątkowy dzień pełen atrak-
cji, sportowej rywalizacji i rodzinnych uciech.

Na boisku przy świetlicy wiejskiej odbył się V Amatorski 
Turniej Badmintona, który zgromadził blisko 60 uczestników, 
w  trzech kategoriach wiekowych o  tytuł najlepszego amatora 
badmintona w regionie, a  także o atrakcyjne nagrody rzeczowe. 
Mecze były pełne widowiskowych zagrań i sportowej determina-
cji, co spotkało się z gorącym dopingiem zgromadzonych widzów. 
Turniej zakończył się uroczystym wręczeniem nagród i pamiątko-
wych dyplomów dla wszystkich uczestników.

Na zakończenie dnia, dla mieszkańców Pogroszyna i okolic 
został przygotowany rodzinny piknik. Organizatorzy zadbali o to, 
aby każdy znalazł coś dla siebie. Na najmłodszych czekały liczne 
gry i zabawy, wata cukrowa, popcorn oraz dmuchany zamek. 

Nie zabrakło również muzyki na żywo, która umilała czas 
uczestnikom pikniku. Występ zespołu „DENIX” przyciągał uwagę 
i tworzył niezapomnianą atmosferę wspólnej zabawy. 

Rodzinny piknik i V Amatorski Turniej Badmintona w Pogro-
szynie okazały się wspaniałą okazją do integracji społeczności 
lokalnej oraz promowania aktywnego trybu życia. Dzięki zaanga-
żowaniu organizatorów i uczestników, impreza była pełna radości, 

sportowej rywalizacji i wspólnej zabawy.
Mieszkańcy Pogroszyna już nie mogą się doczekać kolejnej 

edycji tego wydarzenia, które na stałe wpisało się w kalendarz let-
nich atrakcji regionu. Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 
do sukcesu tego wspaniałego dnia i zapraszamy na przyszłorocz-
ny piknik oraz turniej!

W Muszli Koncertowej przy Gminnym Ośrodku Kultury w Wie-
niawie odbyły się XVIII Spotkania z Folklorem im. Stanisława Stęp-
niaka. Muzyka i taniec ludowy królował w wieniawskim parku od 
rana do ostatniego tancerza. Melodie ludowe rozbrzmiewały nie 
tylko w  czasie ofi cjalnych, konkursowych występów w  Muszli 
Koncertowej ale również na alejkach parkowych gdzie w małych 
grupach muzycy i śpiewacy pokazywali swój kunszt. Wydarzenie 
plenerowe stanowiło okazję do regionalnego współzawodnictwa 
i  wymiany doświadczeń przez amatorów - twórców ludowych, 
muzyków, śpiewaków i  zespoły folklorystyczne. Cieszymy się 
z udziału w przeglądzie młodych uczestników, którzy z odwagą 
prezentowali swój repertuar oraz za kontynuowanie dorobku arty-
stycznego starszych Mistrzów. W tym roku w przeglądzie wzięło 
udział 62 podmioty: 17 solistów śpiewaków, 15 kapel ludowych, 
21 zespołów śpiewaczych, 9 solistów instrumentalistów. Nagro-
dzeni w poszczególnych kategoriach: SOLIŚCI ŚPIEWACY: I MIEJ-
SCE: Monika Walas, II MIEJSCE: Teresa Bieńkowska, III MIEJ-
SCE: Zdzisław Gajewski, Wyróżnienia: Zofi a Rojkiewicz. KAPELE: 
I MIEJSCE: Kapela Rodzinna Foktów, II MIEJSCE: Kapela Henryka 
Gwiazdy, Kapela Andrzeja Malika, III MIEJSCE: Kapela Rodzinna 

Mieczysława Kędzierskiego, Kapela Józefa Wyrwińskiego z  Ko-
rzyc. Wyróżnienia: Kapela Aleksandra Wąsika. ZESPOŁY ŚPIEWA-
CZE: I MIEJSCE: Zespół Ludowy Piliczanie, II MIEJSCE: Zespół 
Śpiewaczy ,,Opoczyńskie Nuty”, III MIEJSCE: Zespół Śpiewaczy 
,,Zdziechowianki”, Wyróżnienia: Zespół Śpiewaczy ,,Mirowianki”, 
Zespół Śpiewaczy ,,Przystalanki”, SOLIŚCI INSTRUMENTALIŚCI, 
I MIEJSCE: Zbigniew Ciechowicz, Ryszarda Wlazło, II MIEJSCE: 
Roman Wojciechowski, III MIEJSCE: Piotr Bińkowski, Zdzisław 
Kwapiński. Nagroda Dyrektora Gminnego Centrum Kultury 
i Sportu w Wieniawie dla Kapeli Tomasza Popisa. Gratulujemy 
zwycięzcom i do zobaczenia za rok!
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Dobra robota czeka w Szlachetnej Paczce – ruszyła rekrutacja do wolontariatu

Starostwo w nowym budynku A gdyby tak                                  

Kotlety ziemniaczane jak przed wojną

Rokrocznie tysiące wolontariuszy 
i  wolontariuszek angażuje się w  wolon-
tariat w  ramach Szlachetnej Paczki. To 
osoby, które nie godzą się na obojętność 
wobec najbardziej potrzebujących, takich 
jak pan Jan. „Śpimy po harcersku albo jak 
żołnierze na poligonie” – tłumaczy sytua-
cję swoją i żony pan Jan. A to oznacza, że 
śpią na kocach na podłodze – mimo wieku 
i chorób. Kobieta jest po trzech zawałach, 
mąż ma reumatyzm. Zamiast kuchni mają 
tylko mały pokój z  kuchenką elektryczną, 
a  łazienka to zlew z zimną wodą. Toaletę 
mają wspólną z  sąsiadką na korytarzu. 
Utrzymują się z emerytur w wysokości ok. 
2300 zł. Wolontariusze Paczki docierają 

do takich osób, 
poznają ich hi-
storię i  pośred-
niczą w  przeka-
zaniu pomocy 
zorganizowanej 
przez darczyń-
ców. Poczucie, 
że zrobiło się 

dobrą robotę pojawia się wtedy, gdy senio-
rzy tacy jak pan Jan obudzą się wyspani 
i poczują, że są dla kogoś ważni. A to nie 
stanie się bez wolontariuszy. W  tym roku 
Szlachetna Paczka poszukuje ponad 10 
tys. ochotników z całego kraju. Dołącz do 
wolontariatu w Szlachetnej Paczce, wysy-

łając zgłoszenie na szlachetnapaczka.pl. 
Zmieniaj świat na dobre! Jak zostać wo-
lontariuszem lub wolontariuszką? Krótka 
instrukcja: 1. Wejdź na stronę www.szla-
chetnapaczka.pl  2. Wyślij swoje zgłosze-
nie.  3. Czekaj na kontakt rekrutera, który 
umówi się z  Tobą na pierwsze spotkanie 
online.  4. W tym czasie możesz poczytać 
o  Szlachetnej Paczce na www.szlachet-
napaczka.pl  A  wszystko zaczyna się od 
podjęcia dobrej decyzji! Dołącz do wolon-
tariatu w  Szlachetnej Paczce, wysyłając 
zgłoszenie przez naszą stronę Zmieniaj 
świat na dobre!

Zakończona została dobudowa no-
wych skrzydeł do siedziby starostwa 
w  Przysusze. Obok starego obiektu wy-
rosły dwa nowe. Od strony południowej 
czteropiętrowy i od strony północnej dwu-
piętrowy. Przebudowa starego budynku 
powinna zakończyć się z  końcem bieżą-
cego roku. Przedstawiamy nowy układ 
wydziałów w nowych budynkach: Skrzydło 
północne (od strony Zespołu Szkół nr 1 im. 
Jana Pawła II). Parter nieczynny. Pierwsze 
piętro: wydział geodezji, kartografi i i  kata-
stru. Drugie piętro: wydział organizacyjny 
– sekretariat starosty, gabinety: starosty, 

wicestarosty, sekretarz powiatu oraz ka-
dry. Skrzydło południowe (czteropiętrowe) 
– parter: kasa, biuro podawcze, wydział 
komunikacji. Pierwsze piętro: skarbnik, wy-
dział fi nansowy, wydział ochrony środowi-
ska, wydział nieruchomości, wydział pro-
mocji i  kultury. Drugie piętro: powiatowy 
rzecznik praw konsumenta, biuro rady, wy-
dział rozwoju lokalnego, wydział edukacji, 
wydział zarządzania kryzysowego, wydział 
architektury i  budownictwa. Trzecie pię-
tro: wydział transportu, wydział zamówień 
publicznych. Czwarte piętro - nieczynne 
Zapraszamy do nowego obiektu. 

Rzeknij, mędrco, słowo ciepłe, 

dla osłody, 

jakby losy się toczyły, 

by staruszek Świat, 

stał się dzisiaj młody, 

może byśmy gumkowali 

trwogę za trwogą, 

każda nasza droga, 

stałaby się prostą drogą, 

może byśmy się upajali dobrem, 

tym danym nam z raju 

nie krzywdzili bliźnich, 

pili nektar z płynących ruczajów.

  Henryk Salata

Składniki na kotlety: 1,5 kg ziemniaków, 
2 cebule, 2 kajzerki, 1 szklanka mleka, 3 jaj-
ka, 1 szklanka mąki pszennej, majeranek, 
sól i pieprz, dodatkowo: mąka i bułka tarta 
do panierowania, masło lub olej do sma-
żenia. 
Sos korniszonowy: 1 szklanka ogórków 
korniszonowych, 1/2 szklanki śmietany, 
1 łyżka oleju, 1 łyżka posiekanej natki pie-
truszki, sól i pieprz.
Sposób przygotowania: Ziemniaki obierz, 
umyj i ugotuj do miękkości w osolonej wo-
dzie. Cebule obierz i pokrój w drobną kost-
kę, następnie zeszklij je na maśle lub oleju 
do uzyskania złotego koloru. Bułki namocz 

w mleku, aby zmiękły.
1. Ugotowane ziemniaki, cebulę i  namo-
czone bułki zmiel w  maszynce do mięsa 
lub dokładnie utłucz. Dodaj mąkę, jajka, 
majeranek oraz sól i pieprz do smaku. Do-
kładnie wymieszaj wszystkie składniki, aż 
powstanie gęsta masa, którą łatwo będzie 
formować w kotlety.
2. Z  gotowej masy formuj małe, lekko 
spłaszczone kotlety. Panieruj je najpierw 
w  mące, a  następnie w  bułce tartej. Roz-
grzej na patelni masło lub olej i  smaż 
kotlety z  obu stron, aż staną się złociste 
i chrupiące. Po usmażeniu zdejmij kotlety 
z patelni i  podawaj gorące.

3. Ogórki pokrój w  drobną kostkę, dodaj 
posiekaną natkę.
4. Warzywa dopraw do smaku i wymieszaj 
ze śmietaną lub majonezem.

  Monika Grzywaczewska
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Zwiedzanie z modlitwą

25 czerwca na pielgrzymkę do Sanktuariów w Fatimie i San-
tiago de Compostela wyruszyła grupa blisko 40 pielgrzymów 
z  powiatu przysuskiego. Organizatorem wyjazdu była parafi a 
rzymskokatolicka pw. Świętego Jana Nepomucena w Przysusze, 
a nad pielgrzymami opiekę duchowa sprawował ks. Mariusz Mo-
lenda. Ten niezapomniany wyjazd na spotkanie z wiarą i modlitwą 
rozpoczął się na lotnisku Okęcie skąd grupa wyleciała do Portu-
galii. Po dotarciu do hotelu w miejscowości Figueira da Foz, gdzie 
można było wieczorem odbyć pierwszy spacer na oceanem atlan-
tyckim.  26 czerwca grupa zwiedziła stare historyczne miasto Co-
imbra, w którym znajduje się najstarszy uniwersytet w Portugalii 
założony w 1290 r. Samo miasto zachwyca zachowaną, średnio-
wieczną architekturą i unikatową, uniwersytecką atmosferą. Mia-
sto w charakterze mocno podobne do naszego Krakowa, chociaż 
zdecydowanie mniejsze. Po dniu pełnym wrażeń w  Coimbrze 
grupa wróciła do hotelu Figueira da Foz. Następnego dnia, czyli 
27 czerwca pielgrzymi udali się do drugiego co do wielkości mia-
sta Portugalii – Porto. W pamięci zapisały się ślady kolonialnego 
bogactwa i potęgi Portugalii, które widać na uginających się od 
złotych zdobień ołtarzach w miejscowych kościołach. Poza pięk-
nem historycznej architektury pielgrzymi sprawdzili jak smakuje 
sławny na cały świat przysmak portugalskiej kuchni, czyli bacal-
hau, a po polsku po prostu dorsz. W Portugalii mówi się, że do-
bra gospodyni powinna znać 365 sposobów na przyrządzenie tej 
ryby, czyli na każdy dzień inne danie z dorsza. Podana zapiekanka 
z sosem beszamelowym i zapiekanymi ziemniakami była wyjąt-
kowo smaczna. Tego samego dnia grupa udała się do Villa Nova 
de Gaia, gdzie czekał na nią inny lokalny, znany w całym świecie 
specjał – czyli Porto. Po spotkaniu w winnicy wszyscy wyjechali 
do Bragi, gdzie odwiedzili jedno z najbardziej znanych miejsc bli-
skich chrześcijanom – sanktuarium Bom Jesus do Monte – czyli 
świątynię Dobrego Jezusa z góry. Samo sanktuarium powstawa-
ło łącznie przez blisko 600 lat i jest jednym z najbardziej znanych 
miejsc kultu religijnego w Portugalii wpisanym na listę światowe-
go dziedzictwa UNESCO. 28 czerwca pielgrzymi wyruszyli do San-

tiago de Compostela w Hiszpanii. Miejsce spoczynku św. Jakuba 
jednego z  dwunastu apostołów, uczniów Jezusa Chrystusa. Od 
średniowiecza znany ośrodek kultu i cel pielgrzymek. Do Santia-
go de Compostela, które było w tamtym czasie jednym z trzech 
głównych celów średniowiecznego pątnictwa (obok Rzymu oraz 
Ziemi Świętej), wyruszali ludzie wszystkich stanów. Pielgrzymka 
do grobu apostoła bywała też traktowana jako ścieżka powrotu 
na dobre tory życia. Na szlakach do Composteli, zwanych Drogą 
św. Jakuba, znajdują się liczne schroniska (albergue), prowadzone 
przez bractwa i stowarzyszenia Przyjaciół Dróg św. Jakuba, osoby 
prywatne oraz samorządy. Modlitwa w sanktuarium przy grobie 
Apostoła Jakuba pozostawiła w  pielgrzymach niezatarte ślady. 
Na zakończenie krótkiej wizyty w  Hiszpanii pamiątkowe zdjęcie 
grupy i powrót do Portugalii. 29 czerwca grupa zwiedzała Lizbonę, 
skąd wyjechała do najważniejszego celu pielgrzymki – do Fatimy. 
Warto pamiętać, że Fatima to miejsce objawień Matki Boskiej od 
13 maja do 13 października 1917 roku. Świadkami objawień była 
trójka dzieci Franciszek i Hiacynta Marto oraz Łucja dos Santos. 
Podczas objawień fatimskich według relacji świadków miał mieć 
miejsce tzw. Cud Słońca, który wedle wersji uznanej przez Kościół 
katolicki widziany miał być przez około ok. 60 - 70 tysięcy osób, 
zarówno wierzących, jak niewierzących, obecnych na miejscu 
objawień w  Cova da Iria oraz w  miejscowościach odległych do 
30-40 km. Niezwykła atmosfera miejsca przesiąknięta świętoś-
cią i modlitwą milionów pielgrzymów odciska w duszy każdego 
odwiedzającego ślad na zawsze. Modlitwa w Fatimie wyczerpała 
program pielgrzymki. 1 lipca grupa wróciła do Przysuchy przywo-
żąc ze sobą wspomnienia, które zostaną już na zawsze.

Z pielgrzymami rozmawiał 
Jarosław Bednarski




